

KURJER LWOWSKI

Redakcja, ul. Mochnackiego 1. 48 tel. 253-79
Administrcja ul. Mochnackiego 1. 48 292-46
Wydział ogłoszeń, Prenumerata, ul. Złomowicza 1. 10 246-34
Drukarnia ul. Mochnackiego 1. 48 292-46

Wychodzi codziennie rano

PRENUMERATA:
z dostawą do domu we Lwowie i na prowincji zł. 4-50
zagranicą „ 7-50
bez dostawy t. j. przy odbiorze w kanterze. „ 4-—
Należytość za każdorazową zmianę adresu wynosi „ 0-50

Cena egz. 20 gr.

Sekretariat redakcji przyjmuje strony od 12-13 i 17-18. Nadesłanych rękopisów nie zwraca się.

P.K.O. 153.795

Rok VIII.

Lwów, niedziela 17 listopada 1935 r.

Nr. 318 ABC

Przebieg ostatniego posiedzenia Rady Ministrów Ostateczne cyfry preliminarza budżetowego na rok 1936/37

WARSZAWA 16. 11. (PAT) Rada Ministrów na posiedzeniu dnia 15 bm. zgodnie z zapowiedzią szefa rządu ustaliła ostateczne cyfry budżetowe dochodów i wydatków na rok 1936/37 i przyjęła cały budżet, całkowicie zrównoważony i ściśle realny.

Sumaryczna cyfra dochodów reprezentuje kwotę 2.237.171 tys. zł. cyfra wydatków wynosi 2.237.121 tys. zł. pozostaje więc minimalna nadwyżka dochodów w kwocie 50 tys. zł.

Cyfra ostateczna jest więc pozornie większa po obu stronach budżetu, niż w preliminarzu na r. b. pochodzi to stąd że obecna konstrukcja budżetu państwowego jest inna niż w r. b. mianowicie do budżetu włączone zostały ograniczone fundusze, które dotychczas reprezentowały gospodarkę pozabudżetową, jak fundusz budowlany, fundusz rozbudowy miast, państwowy fundusz drogowy, drogowy fundusz pożyczkowy, fundusz opłat studenckich, fundusz na rzecz szkół zawodowych i inne. Przy założeniu opanowania deficytu budżetowego i stworzenia jasnego przegądu całej gospodarki finansowej państwa, stało się koniecznością włączenie do budżetu sumami brutto i tych pozycji, które ściśle wiążą się z całym budżetem państwowym.

Drugą zasadą naczelną nowego preliminarza budżetowego jest zachowanie w nienaruszonej wysokości sum przeznaczonych na utrzymanie armji i siły zbrojnej. Wreszcie dla ministerstwa oświaty — zgodnie z zapowiedzianą tendencją rządu — zarezerwowano sumy dostateczne dla zachowania i wykonania obecnego programu prac. Ani jedna szkoła — z powodów budżetowych — nie będzie więc zagrożoną, jak również zachowane zostaną w pełni etaty nauuczycielskie.

Wreszcie należy podkreślić, iż pozycje na obsługę długów państwowych, emerytur i rent inwalidzkich zostały wstawione do budżetu w sumach, wynikających ze ścisłych obliczeń, co wymagało nieraz podwyższenia sum podstawowych, zawartych w dotychczasowych preliminarzach.

Przy porównaniu dotychczasowych zadań — tj. po odjęciu sum nowych, wynikających bądź to z nowych obowiązków ustawowych j. np. prowadzenie klasyfikacji gruntów, bądź też z obowiązku wyrównania powstałych uprzednio zadłużeń — znaczącej redukcji oszczędnościowej uległy budżety: ministerstwa skarbu, ministerstwa spraw zagranicznych, ministerstwa sprawiedliwości, min. spraw wewnętrznych, oraz wydatki rzeczowe i personalne wszystkich innych resortów. Natomiast w budżecie i w ustawie skarbowej zarezerwowane zostały dostateczne sumy na akcję, związaną z popieraniem wytwórczości rolnej i z eksportem prod. agrarnych, z popieraniem ekspansji handlowej, oraz na cele opieki społecznej i na cele zatrudnienia z t. zw. funduszu pracy, posiadającego odrębną osobowość i rachunkowość.

Na tem samym posiedzeniu Rada Ministrów — prowadząc obrady do północy — przyjęła szereg dekretów i zarządzeń,

posiadających znaczenie budżetowe i gospodarcze.

Tak więc ustalono zakaz obciążania kredytem przyszłych budżetów bez pisemnej zgody min. skarbu, zahamowano kupno nowych środków lokomocji bez istotnej i stwierdzonej konieczności, ograniczono wydatki na przesiedlenia pracowników państwowych, unormowano sprawę zatrudniania równocześnie obojga małżonków, oraz ustalono tezy do przyszłego rozporządzenia, normującego komulację zarobków przez funkcjonariuszów państwowych. W końcu ograniczone i ściśniono prawa emerytalne ministrów i premierów, oraz wydatkowanie pieniędzy publicznych na wydawnictwa i subwencje, niestojące w bezpośrednim związku z zadaniami i funkcjami państwa.

Rada Ministrów przyjęła projekty dekretów w sprawie nowelizacji ustawy o podatku dochodowym, podwyższając jego normy i kassując równocześnie t. zw. dodatek kryzysowy, następnie przyjęto dekret o obniżeniu odsetek od zaległości

w daninach publicznych, o zaopatrzeniu emerytalnem funkcjonariuszów państwowych, o zaopatrzeniu inwalidów i b. skazańców politycznych i o pomocy finansowej instytucjom kredytowym.

Od soboty, tj. od dnia 16 bm. podjęto w rządzie prace przygotowawcze do dalszej serii dekretów i rozporządzeń które mają być uchwalone pod koniec następnego tygodnia.

Emerycy stracą 10 proc.

WARSZAWA, 16. 11. (Tel. wł. mg.) Dekret o emeryturach przewiduje, iż emerytury urzędników byłych państw zaborczych, którzy wogóle nie pełnili służby po czasie odzyskania wolności, ulegną zmniejszeniu o 10 proc. z wyłączeniem emerytur dla wdów nie przekraczających 50 zł. miesięcznie i sierocych nie przekraczających 25 zł. miesięcznie. Odnośnie osób, które pełniły służbę w Polsce, wysługa lat u zaborców ulegnie przy obliczeniu zaopatrzenia zmniejszeniu o 1/4, czyli że za każdy rok przepracowany u zaborców po-

liczonych będzie emerytom tylko 9 miesięcy. Przepisy te stosowane będą również i do tych pracowników, którzy obecnie znajdują się w służbie państwowej polskiej, a służyli u zaborców.

Prawa emerytalne nabyte w okresie niepodległości nie podlegają zmniejszeniu. Dekret m. in. przewiduje, że zmniejszenie wysługi lat dotyczy i tych, którzy mają 15 lat wysługi emerytalnej. Do osób niemających 15 lat wysługi, dekret stosowany nie będzie. Treść dekretu ma ukazać się w dniu jutrzejszym.

Ostatnie przygotowania do wielkiego procesu o zamordowanie min. Pierackiego

WARSZAWA, 16. 11. (Tel. wł. mg.) Przygotowania do rozpoczynającego się w poniedziałek procesu ukraińców oskarżonych za udział w zabójstwie śp. min. Bronisława Pierackiego są w pełnym toku. W sali, w której odbędzie się proces, robione jest wszystko, by pomieścić olbrzymią ilość przedstawicieli prasy i publiczności. Normalnie na sali tej jest 12 miejsc dla prasy przy specjalnie amfiteatralnie ustawionych stołach i około 100 miejsc dla publiczności. Ława oskarżonych mieści kilkanaście osób. Przy rozbudowaniu miejsc pozostawiono te same miejsca dla publiczności, natomiast wyzyskano wszystkie punkty w celu rozszerzenia zarówno ławy prasowej, jak i ławy dla oskarżonych, oraz miejsc dla obrony.

Stół sędziowski został cofnięty aż do tyłu podium, przez co wytworzyło się na podium obszerne miejsce. Miejsce to przeznaczone jest na dowody rzeczowe, które zostały sprowadzone do sądu w ilości w jakiej sąd warszawski jeszcze nie oglądał. Przywieziono kilkanaście pak, które będą wyłożone przed stołem sędziowskim. Miejsce to ogrodzono słupkami i czerwonym sznurem. Obok stołu sędziowskiego postawiono dwie wysokie sztalugi, które przeznaczone są na rozpięcie planów sytuacyjnych i map. Za stołem znalazły miejsce 4 fotele nie tak, jak zawsze 3, w komplecie sędzącym bowiem prócz trzech desygnowanych do tej sprawy sędziów w osobach przewodniczącego prezesa Posemkiewicza, sę-

dziego Woszniewskiego i sędziego Dembińskiego, weźmie jeszcze udział sędzia Cichowski, któremu powierzono rolę sędziego zapasowego. Sędzia zapasowy bierze udział przez cały czas w rozprawie w charakterze obserwatora i w naradzie nad wyrokiem nie ma udziału, a dochodzi do głosu tylko wówczas, jeśli by któryś z członków kompletu sędziowskiego zachorował. Ostrożność ta jest wskazana z tego względu, że w razie takiego wypadku, cała rozprawa musiałaby być rozpatrywana od początku, lub też być odroczone.

Wydawaniem biletów wejścia dla publiczności zajmuje się prezes sądu okręgowego Krzemiński. Oczywiście liczba zgłoszeń była ogromnie nieproporcjonalna co do możliwości, z jakimi ze względu na stosunkowo szczupłą salę sąd dysponuje. Miejsca dla publiczności zostały już wyczerpane. Również wyczerpane są miejsca dla przedstawicieli prasy, której z największym trudem udało się zapewnić 30 biletów, podczas gdy zgłoszeń było zgórą 100. Zgłosili się przedstawiciele prasy z całego świata.

W związku z tym procesem przybyła wczoraj do Warszawy grupa adwokatów ukraińskich, która podjęła się obrony 20 oskarżonych w tej sprawie. W procesie wystąpią adwokaci ukraińscy: Hankiewicz, Pawencki, Szłapak i Horbowy. Każdy z nich wystąpić będzie przed sądem w imieniu kilku oskarżonych. Liczba obrońców nape-

wno nie ulegnie zwiększeniu ze względu na to, że niektórzy adwokaci ukraińscy występują w procesie w charakterze świadków, zaś adwokaci polscy odmówili obrony oskarżonych ukraińców. Przewodniczący wydziału VIII. karnego wiceprezes Posemkiewicz udzielił wszystkim oskarżonym zezwolenia na widzenie się z ich obrońcami przed rozprawą.

Sukna tylko pierwszorzędne wyroby
na sezon Jesiennie zimowy
Z. Grocholski
LWÓW, WAŁOWA 9

Koncentracja wojsk chińskich pod Pekinem

SZANGHAJ, 16. 11. (PAT). Donoszą o koncentracji wojsk chińskich wzdłuż linii kolejowych Pekin — Nankou i Tientsin — Tukou. Kłota chińska oświadcza, że oznacza to chęć Nankinu stawienia oporu ewentualnej japońskiej akcji wojskowej w Chinach północnych oraz zarządzenie bezpieczeństwa przeciwko gubernatorowi prowincji Szantung gen. Han-Fu-Szu, którego stanowisko na wypadek konfliktu chińsko - japońskiego następcza wątpliwości, tembardziej, że gen. Han-Fu-Szu nie przybył na kongres Kuomintangu do Nankinu.

Drugi atak wojsk abisyńskich na Asbi

WARSZAWA 16. 11. (tel. wł. mg.) Według doniesień korespondentów woenych, bitwa pod Asbi, która trwała przez 24 godziny, była chyba najkrwawsza i najbardziej zacięta w dotychczasowej wojnie. Walczący po stronie włoskiej Dankalowie bezmyślnie szli na abisyńskie karabiny maszynowe, usiłując zdobyć je golemi szablami. Z największym tylko trudem udało się dowództwu włoskiemu zmusić ich do rozsypania się w tyraljery. W bitwie tej Włosi ponieśli bardzo wielkie straty, nie licząc ogromnej ilości zabitych dankalskich sprzymierzeńców. Włosi stracili kilkudziesięciu Askerów, oraz 4 oficerów, w tym jednego pułkownika. Liczba rannych Włochów sięga 100. Wynik bitwy był dla Abisyńczyków o tyle niekorzystny, że musieli się wycofać z miasta Asbi, które wpadło w ręce włoskie.

Wczoraj w południe Abisyńczycy usiłowali odbić z powrotem miasto. Wywiązała się druga zacięta walka. Szczęście zdawało się sprzyjać czarnym wojskom, bowiem Włosi musieli wycofać się z pozycji pod miastem i Abisyńczycy wtargnęli do Asbi. Po 4-godzinnych uporczywych walkach oddziały abisyńskie zostały jednak ponownie wyparte z miasta.

Abisyńczycy, ustępując z Asbi podpalali domy jeden po drugim. Całe miasto stanęło w płomieniach. Włosi musieli zaprzestać ścigania napastników i zająć się gaszeniem pożaru.

Według doniesień z Asmary, wojska abisyńskie, które walczyły pod Asbi, marszerują w kierunku Scelikoł miasta po-

Przy dolegliwościach żołądkowo-kiszczkowych, braku apetytu, atonii kiszki, wzdęciach, zgadze, odbijaniach, ogólnym podrażnieniu, bólu głowy migrenowych zastosowanie 1—2 szklanek naturalnej wody gorzkiej Franciszka-Józefa wywołuje doskonałe opróżnienie przewodu pokarmowego. 1114

FUTRA DAMSKIE

gotowo w największym wyborze
przeróbki wykonuje najtańszej
F. J. Lubelscy Lwów, Rutowski
skiego 5 tel. 248-70.
146f

OSTATNIA DROGA ŚP. MARJI SOŁTYSOWEJ

Ołbrzymie tłumy publiczności zaległy w dniu wczorajszym przed godz. 14-tą plac przed kościołem OO Bernardynów, w których krypcie spoczywały zwłoki śp. Marji Sołtysowej, wybitnego pedagoga i artysty, profesora Konserwatorium P. T. M. i wdowy po niezapomnianym kompozytorze i dyrektorzce śp. Mieczysławie Sołtysie. J. E. Ks. Arcybiskup Twardowski w otoczeniu liczne gości odprawił u stóp trumny modły i wyprowadził kondukt przed kościół, gdzie zrzęszone lwowskie chóry męskie pod batutą prof. W. Hausmana wykonały wstrząsającą pieśń żałobną Mendelsohna „Beati mortui”. Wśród tych śpiewaków zauważyliśmy wielu starych weteranów i miłośników sztuki muzycznej, stałych bywalców sal koncertowych. Do grona ich zgłosił się też dr. Fedak adwokat lwowski. Gdy chóry umilkły — wygłosił piękną i ciepłą przemowę prezes Polsk. Tow. Muz. Dr. Ignacy Dembowski, który pożegnał śp. Zmarłą imieniem wszystkich działów muzycznych P. T. M. — i wreszcie ruszył żałobny kondukt, poprzedzony długim szeregiem uczennic śp. Sołtysowej. Za karawanem, tonącym w powodzi wieńców postępowała liczna rodzina śp. Zmarłej a następnie całe grono naucz. Konserwatorium i przedstawicielstwa wszystkich ważniejszych placówek muz., wśród których postępował też przedstawiciel Instytutu Muz. im. Łysenki z dyr. Barwińskim na czele. Liczne szeregi publiczności zamykały kondukt.

Gdy zwłoki złożono do dobrze znanego lwowskim muzykom grobowca w którym spoczął przed kilku laty dyr M. Sołtys — imieniem uczniów śp. Sołtysowej pożegnał śp. Zmarłą jeden z najbliższych ich przedstawicieli p. Dr. Doliński, a piękna pieśń „Salve Regina” odśpiewana przez księży i pobożne modły zebranych — zakończyły smutny obrzęd — w którym Lwów złożył ostatni hołd i ostatnią posługę zacnej i wielce dla kultury Lwowa zasłużonej jednostce.

łożonego między Antalo i Makalle.

„Nev Chronicle” zamieszcza wywiad swego specjalnego korespondenta z Negusem w sprawie sytuacji na froncie.

„Dotychczas nie przedsięwzięliśmy ważniejszych operacji na froncie, odpowiedział cesarz. Godzina decydującej walki jeszcze nie wybiła. Nie zaszło nic takiego, co skłoniłoby nas do zmiany strategii. Oszczędzamy siły pod każdym względem, aby przedłużyć wojnę, bo czas jest naszym najsilniejszym sojusz-

nikiem. Jesteśmy przeświadczeni o tem, że sankcje osłabiają wytrwałość i wojowniczość Włochów, lecz z sankcjami, czy bez sankcji gotowi jesteśmy walczyć do najtragiczniejszego nawet końca.”

Na pytanie, jakie są widoki zawarcia pokoju, odpowiedział Negus, że dąży wprawdzie do pokojowego załatwienia konfliktu i to w najbliższej przyszłości, lecz świat musi sobie uprzytomnić, że Abisynja nie ścierpi ograniczenia swej niezależności i wolności.

RIZ KAWIARNIA — RESTAURACJA — BAR. Kuchnia we własnym zarządzie. **RIZ** Wielki wybór potraw sporządzonych na świeżem maśle deserownym. Menu kolacyjne 1.30, 3-go Maja 12. Codziennie koncert muzyki salonowej od godz. 8.30. **Bar-Dancing.** Występy najlepszych sił kabaretowych. W każdą sobotę, niedzielę i święta Five o'clock z pełn. progr. Osobne wejście do Baru z ul. Kościuszki. 161b

Stan wrzenia utrzymuje się w Egipcie Kair widownią ponownych rozruchów

KAIR 16. 11. (PAT) Dwaj studenci, ranni podczas ostatnich rozruchów, zmarli wskutek odniesionych ran. Komitet wykonawczy egipskiej partji nacjonalistycznej „Wafd” uchwalił rezolucję, protestującą wobec Ligi Narodów i mocarstw przeciwko niedawnemu oświadczeniu ministra Hoare'a, które protest określa jako niedające się pogodzić z uprawnieniami Egiptu i które spowodowało rozruchy w Kairze. Dalsze rezolucje uchwalają przejście do opozycji wobec rządu Nessima Paszy oraz czynią rząd egipski odpowiedzialnym za przelew krwi podczas rozruchów.

Dziś rano w różnych dzielnicach Kairu powtórzyły się rozruchy przypisywa-

ne studentom. W dzielnicy Bułac studenci zaatakowali policję, która dała salwę w powietrze. Demonstranci zbiegli.

KAIR 16. 11. (PAT) Podczas nowych zaburzeń studenckich policja szybko przywróciła porządek. Studenci zranili kamieniami 6 policjantów. Pośród demonstrantów jest 2 rannych.

KAIR 16. 11. (PAT) Przewodniczący stronnictwa liberalistów konstytucyjnych Mahmud Pasza wydał manifest, nawołujący do zjednoczenia wszystkich partji. Mahmud Pasza krytykuje postępowanie rządu, zarzucając mu słabość wobec władz angielskich.

—0—

Truskawiec - Zdrój

Sezon zimowy od 1 grudnia do 1 marca.

Naturalne kąpiele solankowo-siarczane, okłady borowinowe.

Informację żądać, mieszkania zamawiać tylko przez ZARZĄD ZDROJOWY.

Teleskryptor Pata we Lwowie

W biurach P. A. T. we Lwowie odbył się pokaz niedawno zainstalowanego urządzenia telekomunikacyjnego, t. zw. dalekopisu (teleskryptora). Dalekopis jest maszyną do pisania na odległość i atrakcją jego polega na tem, że nadawane z warszawskiej centrali PAT'a jako stacji rozdzielczej, wiadomości prasowe ukazują się w tej samej chwili wypisane na aparacie lwowskim, równocześnie zresztą z oddziałami PAT'a w innych miastach prowincjonalnych. Nadawanie wiadomości wschodnio - małopolskich ze Lwowa do Warszawy odbywa się tą samą drogą. Poza ręcznym pisaniem na odległość odbywa się również nadawanie t. zw. automatyczne, gdyż cały materiał pisany w Warszawie dla prowincji utrwalany jest jednocześnie na specjalnej taśmie i w razie potrzeby (n. p. uszkodzenia przewodu Lwów - Warszawa), może być powtarzany następnie w tempie przyspieszonym 300 liter na minutę. Dalekopis, podobny na pierwszy rzut oka do większej maszyny do pisania i tak jak ona w prosty sposób obsługiwany, jest stałe połączony linią telefoniczną z Warszawą i działanie jego nie przeszkadza zupeł-

nie równoczesnym rozmowom telefonicznym międzymiastowym, prowadzonym po tym samym przewodzie. Jest on najwyższym dziś wyrazem szybkości transmisyjnej.

Na pokaz dalekopisu przybyli przedstawiciele władz administracji ogólnej i prokuratury, z naczelnikiem wydz. społ. - politycznego Urz. Wojew. p. Samborem i szefem prok. okr. dr. Chirowskim na czele.

W czasie pokazu nadszedł z Warszawy od naczelnego dyrektora PAT'a min. Konrada Libickiego, telegram powitalny, w którym podkreślona została ważność lwowskiej prasy i lwowskiej placówki P. A. T. poczem powiedział o tam tam: „Dając do dyspozycji prasy lwowskiej najnowsze środki łączności telekomunikacyjnej, uważamy, że nie jest to tylko sukces techniczny. Przez ulepszenie służby informacyjnej PAT'a zmniejszamy przestrzeń, dzielącą Lwów od Warszawy, zbliżamy na odcinku pracy prasowej ziemie południowo - wschodnie Polski z innymi dzielnicami, dajemy również prasie lwowskiej możliwość rozwoju i zwiększenia swych zdolności konkurencyjnych”. Na pokazie i zapoznaniu się gości

ze służbą informacyjną prasową lwowskiego Oddziału P. A. T., zespół redakcyjny PAT'a z kierownikiem red. Burczakiem na czele podejmował przybyłych czarną kawą.



Podziękowanie

Niespodziewany, a przedczesny zgon

Ś.p. Dr. Aleksandry z Dzieców SKULSKIEJ

był ciężkim i bolesnym krzyżem, jak Upatrzność zesłała na nasze barki. Pragniemy zatem podziękować z głębi serca Tym Wszystkim, którzy w dzwiganu go przyszl nam z pomocą.

Składamy więc serdeczne podziękowanie Przewielebnemu Duchowieństwu wszystkich trzech obrządków w Brzeżanach za udział w pogrzebie, a nadio przybyłym ze Lwowa, aby prowadzić kondukt żałobny i uczestniczyć w nim Przewielebnym Księgom. Ks. Prof. Piotrowi Świerze, ks. Kanonikowi dr. Bazylemu Łabe i ks. dr. Józefowi Dajczakowi.

Dziękujemy następnie za żywe współczucie i za udział w pogrzebie Koleżankom i Kolegom oraz Młodzieży państw seminarjum i gimnazjum im. A. Asnyka, a przede wszystkim JWP. Przełożonej dr. Marji Chelińskiej za piękne przemówienie nad grobem, „Dzieciom” z kl. Ia i Uczennicom V kursu, a osobliwie uczennicom Janinie Niemczynowskiej i Janinie Popowiczównie za serdeczne słowa pożegnania nad trumną, wreszcie Kolu Rodzielskiemu, a zwłaszcza JWP. Majorowej Ludmile Bociurowej za wzruszającą mowę, jaką wypowiedziała nad mogiłą.

Wyrażamy dalej najgłębszą wdzięczność Dyrekcjom, Gronom nauczycielskim Młodzieży państw. gimnazjum III. im. Batorego i gimnazjum X. oraz gimnazjum w Brzeżanach, a także wielu innych szkół lwowskich, wreszcie Związkowi Pracy Obywatelskiej Kobiet we Lwowie za wysłanie na pogrzeb Delegatek w osobach JWP. Marji Zygulskiej i Marji Sidorówny.

Nakoniec gorące „Bóg zapłać raczą” przyjąć JWP. Dr. Adela Karp-Fuchsowa oraz wszyscy Koledzy i Przyjaciele, którzy okazali nam tyle serca w tak ciężkich chwilach.

MĄŻ, MATKA I RODZINA.
27653



SREBRNO NEUMANN PRZODUJEJ

Fabryki wyrobów srebrnych
D. L. Neumann

Lwów, ul. Kochanowskiego 21

Znak ochr. tel. 206-74. — Do nabycia we wszystkich większych magazynach jubilerskich w całej Polsce, lub wprost w fabryce. 1246

Kto wygrał?

WARSZAWA, 16. 11. (Tel. wł. mg.) W dzisiejszym ciągnięciu Państwowej Loterii Klasowej padły wygrane na następujące numery:

10.000 zł. na nr. 94485 112679.
5.000 zł. na nr. 86767.
2.000 zł. na nr. 100291 116412.
1.000 zł. na nr. 107359 175662 187472 192834.
500 zł. na nr. 18262 32383 38855 53035 58529 67507 78738 90235 189213 190995.
400 zł. na nr. 623 35611 62114 65200 67773 94510 116508 157018 158157 173603 182413.
250 zł. na nr. 13824 15257 66147 68764 74586 97776 101869 122389 122468 122759 124222 124512 125750 141190 142592 153893 163826 172532 177110.

Morawska Ostrawa. Z dniem 16 bm. miasto Morawska Ostrawa otrzymuje stan załogę wojskową.

Patryś. Premier Laval przyjął kolejno posł. bułgarskiego Bałowa, ambasadora hiszpańskiego Cardenosa i włoskiego Cerrutti.



Najnowsze odbiorniki 1936 Philipsa

Wybór stacji zagranicznych — zapewniony

Model 947A Model 44A Model 525A

3 zakresy fal ze skalą oświetloną i nazwami stacji SUPER - Inductance ze skalą z nazwami stacji 5-lampowy Superheterodyna 7 obwodów strojón.

Rata miesięcz. 25- Rata miesięcz. 36- Rata miesięcz. 50-

Przy gotówce odpowiedni rabat — Demonstracje bez obowiązku kupna

1283

BARWIK & BORZEMSKI

Lwów, ul. Kopernika 18 tel. 218-69.

WRZENIE W EGIPCIE

Walka o Abisynję i panowanie na Morzu Śródziemnym objęła nowy odcinek: Egipt.

Demonstracje tłumione przez miejscowe oddziały króla Fuada są niewątpliwie wyrazem wzrostu nastrojów przeciwoangielskich w tym kraju, oraz dowodem, że nacjonalistyczne żywioły Egiptu zamierzają wyzyskać spór włosko - angielski i wojnę abisyńską do zrzućenia jarzma angielskiego, albo przynajmniej do zmniejszenia jego ciężaru. Z drugiej strony nie ulega wątpliwości, że sprawa ta mniej lub bardziej bezpośrednio wiąże się z Włochami, które rozporządzają w Egipcie bardzo liczną i dobrze zorganizowaną emigracją, które skonsygnowały poważne siły na granicy Egiptu w Cyrenajce i które są wysoce zainteresowane w zachowaniu W. Brytanji nad Suezem i w dolinie Nilu.

Podczas gdy restauracja monarchji w Grecji i powrót z Londynu Jerzego II., który spędził tam dziesięć lat wygnania i gdzie niedawno święcono tak uroczyste zaślubiny greckiej księżniczki Maryny z ks. Yorku, uważane jest przez niektórych za wzmocnienie wpływów Anglii na półwyspie i wyspach Hellady, to niepokoje nad Nilem stanowią niewątpliwie sukces polityki Rzymu.

Wpływy w Egipcie stają się dla mocarstw europejskich szczególnie doniosłym czynnikiem politycznym od chwili, kiedy w roku 1869 ukończony został Kanał Suezki. Kanał ten znajduje się, jak wiadomo, w rękach towarzystwa akcyjnego, w którym większość posiadają początkowo Francuzi i Egipt, ale trwa to zaledwie lat kilka i już w r. 1875 egipski pakiet zostaje przez Dizraela nabyty dla W. Brytanji. Odtąd rząd angielski krok za krokiem umacnia swoje stanowisko w Egipcie, eliminując stopniowo Francję, której uwaga związana jest w Europie rywalizacją z Niemcami, a ekspansja kolonialna skupia się na Maroku.

W roku 1898 zwycięstwo Kitchnera pod Ondurmanem likwiduje ostatecznie powstanie Mahdiego, słynna sprawa Faszody, której bohaterem jest zmarły niedawno generał francuski Marchand stanowi upokorzenie i akt rezygnacji Francji, która w r. 1904 wyrzeka się ostatecznie wpływów w Egipcie. Z początkiem wojny europejskiej W. Brytanja ogłasza protektorat nad Egiptem, który formalnie podlegał do tego czasu Turcji i moment ten stanowi punkt szczytowy jej tamtejszego panowania.

Po wojnie europejskiej rozpoczyna się dla Anglii okres trudności i odpływu. W roku 1922 zmuszona jest ogłosić niepodległość Egiptu, zastrzegając sobie w czterech punktach następujące dziedziny: Kanał Suezki, kondominium w Sudanie, opiekę nad cudzoziemcami i kontrolę wojskową. „Skromne” te cztery punkty stanowią oczywiście w gruncie rzeczy poważne ograniczenie suwerenności Egiptu i nacjonalści egipscy zorganizowani w stronnictwie Wafd, nie są bynajmniej zadowoleni i głoszą program całkowitego wyzwolenia się z pod wpływów brytyjskich. Ruch ten zmusił króla Fuada do zawieszenia w roku 1930 liberalnej, parlamentarnej konstytucji i ruch ten stano-

wi ciągłą groźbę oraz zarzewie buntu przeciw Anglii.

Konflikt włosko - angielski spowodował z natury rzeczy zarazem zaangażowanie problemu egipsko - angielskiego. Wielka Brytanja bowiem zmuszona została do szerokiego potraktowania „kontroli wojskowej” i wzmocniła wydatnie swoje garnizony nad Nilem, prowokując tem uczucia ludności, a z drugiej strony nacjonalistyczne żywioły Egiptu uważają to za moment najwłaściwszy do rozluźnienia angielskiej obręczy i zbliżenia się do upragnionej niepodległości. Mowa angielskiego ministra spraw zagranicznych Sir Samuela Hoare'a, który wypowiedział się przeciw wszelkim zmianom, stała się



Każdy może

nabywać w aptekach Aspirinę wyrobioną w kraju. Działanie jej przy bólu głowy, przeziębieniu i reumatyzmie jest znane. Produkcja odbywa się według oryginalnych przepisów fabryki „Bayer”. Opakowania i tabletki opatrzone są krzyżem bayerowskim, jako znakiem gwarantującym czystość i tożsamość **ASPIRINY**

Do nabycia we wszystkich aptekach.

Cena za 6 tabl. obecnie już tylko 90 gr., za 20 tabl. Zł. 2.25

bezpośrednią przyczyną ostatnich ruchów.

Wszystkie te fakty dowodzą, że walka Włoch z W. Brytanją o Abisynję

i o panowanie nad Morzem Śródziemnym niema się bynajmniej ku końcowi, ale przeciwnie, rozwija się i wciąga w swój wir coraz nowe elementy. Z. S.

RADJOAPARATY



DO NABYCIA wyłącznie

ELEKTRIT

zawsze przodujące!



Foto-Radio-Palace, Lwów

Przemyśl: **H. Ohlbaum**
ul. Franciszkańska 35

Jarostaw

„Muzykalja”
ul. Grunwaldzka 4

Pl. Marjacki 8
Tel. 286-08

Lekcja hipokryzji

Łącznie z uchwaleniem sankcji ekonomicznych przeciwko Włochom, Francuzi nie przestają zaliczać na postępowanie swojego angielskiego sojusznika. Zobaczmy o ile zale te są słuszne:

Z chwilą, gdy wyłoniła się kwestja sankcji, pierwszą czynnością Ligi Narodów, a ściślej mówiąc jej Komitetu Koordynacyjnego, było sporządzenie listy produktów, objętych zakazem wywozu do Włoch. Prohibicja obejmowała artykuły potrzebne do zaopatrzenia ludności cywilnej, jakoteż wojskowej — Italji.

Działo się to około 15 ub. miesiąca. W kilka dni potem, Komitet Koordynacyjny sporządził w miejsce listy uchwalonej, nowy wykaz zakazanych produktów. Jeśli porównamy go z listą pierwotną, zobaczymy, że pewna ilość produktów i to najpotrzebniejszych dla obrony kraju: mianowicie bawełna, węgiel, nafta i skóra zostały wyłączone z listy.

Artykuły te, skreślone w tak szybkim tempie z listy pierwotnej, należą właśnie do produktów, które Włochy najchętniej importują z Anglii lub z jej Dominjów.

Jeśli chodzi o bawełnę, Wielka Bry-

tania jest drugim z kolei dostawcą półwyspu apenińskiego, bezpośrednio po Stanach Zjednoczonych.

W roku 1934 wwoziła do Włoch kontyngent bawełny, wartości 171 milionów franków, Egipt zaś wartości 186 milionów.

W dostawie skóry, Anglja jest na czwartym miejscu. W ciągu pierwszych siedmiu miesięcy bieżącego roku, jej eksport skóry do Italji osiągnął wartość 16 milionów.

Co się tyczy węgla, Wielka Brytanja jest głównym dostawcą półwyspu. Dostarcza 38% jego całkowitego zapotrzebowania.

Wreszcie co się tyczy nafty, nie należy zapominać, że jeśli terytorja angielskie nie są w nią bogate, niemniej stoja na czele krajów, eksportujących olej skalny. Same tylko największe towarzystwa angielskie wywożą rocznie 30 milionów ton przetworów ropnych. Anglja też posiada nadzór nad większością towarzystw perskich, w pierwszym rzędzie nad „Anglo Persian Oil”, którego dyrektorem jest Anglik.

Wielka Brytanja jest poza tem poważ-

nym udziałowcem wielkiej ilości towarzystw naftowych w Europie środkowej i na Bałkanach, a to w Niemczech, Austrii, Rumunii i Jugosławii. Towarzystwo angielskie „Oil Exploration and Finance Co”, założone z początkiem bieżącego roku, posiada w tych czterech krajach — będących dostawcami Włoch, lub gotowymi nimi zostać — 28 wielkich, ropodajnych terenów.

Pod etykietą austriacką, rumuńską czy jugosłowiańską, niemało ropy brytyjskiej może przejść przez granicę włoską.

Tak więc pierwsza lista, sporządzona przez Ligę Narodów, trafiała handel brytyjski również dotkliwie, jak handel innych krajów europejskich. Druga lista — poprawiona i skrócona — wyłącza Wielką Brytanję i jej posiadłości z ponoszenia szkód, wynikających z zastosowania sankcji.

Jeśli się temu spisowi przypatrzymy uważnie, zdamy sobie sprawę, że obejmuje on głównie produkty, interesujące w pierwszym rzędzie Francję, jakoto żelazo, stal, aluminium, maszyny i chemikalia.

Już wzięwszy pod uwagę same tylko wyroby ze stali i żelaza, Francja jest odnośnie do tych artykułów pierwszym dostawcą Włoch, zaspakajając prawie w połowie zapotrzebowanie półwyspu. Anglja stoi tu na ostatnim miejscu.

Zastosowanie sankcji odbiło się fatalnie na przemyśle francuskim. Wiele przedsiębiorstw musiało ograniczyć produkcję. W przeglądzie ośmiu dni (patrz „Dziennik oficjalny”) liczba bezrobotnych wzrosła z 372.329 do 377.839, a więc o 5.510.

W przeciwnieństwie do sytuacji we Francji, zaznaczyła się znaczna poprawa ekonomiczna w Niemczech. Statystyki oficjalne stwierdzają zwiększenie się sprzedaży węgla o jedną trzecią. Równocześnie dało się zauważyć ożywienie w wielkich trustach metalurgicznych, zwołujących w ostatnich tygodniach posiedzenie za posiedzeniem. Zakłady Siemens'a powiększają personel, przyjmując już dotychczas 12.000 robotników ponad zwykłą normę.

Fakty te oświetlają — zdaniem Francuzów — dość wyraźnie zakulisowe machinacje genewskie.

Ostentacyjnie afiszowana maska idealizmu, kryje za sobą materialny interes narodu angielskiego, interes leżący w rynkach zbytu bawełny, skóry, węgla i nafty.

Oto czynniki potężne i jedyne, wpływające na decyzje Genewy.

Obie listy Komitetu Koordynacyjnego — lista kompletna i lista obcięta — cóż za wspaniała lekcja polityki utylitarnej dla naiwnych narodów!

Znamienna ocena sytuacji w obozie rządowym

Znany publicysta żydowski „Naszego Przeglądu” występujący pod pseudonimem „Regnis” (Singer) umieszcza we wczorajszym num. swego organu bardzo charakterystyczne uwagi na temat aktualnej sytuacji w obozie rządowym. Pisze on m. in.:

„Zdawało się, że po historycznym dniu, gdy na mównicę wszedł pan wicemarszałek Świtalski, gdy podrażniony premier musiał mu odpowiadać krótko i dobitnie, nastąpi całkowite zerwanie stosunków. Stało się jednak inaczej.

Po wymianie gorących słów marszałek Świtalski został zaproszony na konferencję byłych premierów wraz ze wszystkimi pułkownikami - premierami.

Może chwila była tak poważna, że trzeba było się zespolic bez względu na różnice... taktyczne. Musiała to być sytuacja osobliwa, skoro wezwano również na konferencję premierów — ministra spraw zagranicznych Becka, a w kilka godzin przedtem odbyła się dłuższa rozmowa między premierem i byłym ministrem spraw wojskowych delegatem do spraw rozbrojenjowych w Genewie, gen. Sosnkowskim.

Czy to były sprawy dotyczące polityki zagranicznej, czy nie łączyły się

one z zagadnieniem budżetowym lub finansowym państwa, czy nie wiąże się czasem to wszystko z podróżą wiceministra Koca do Paryża. Może otwierają się nowe perspektywy w stosunkach gospodarczych polsko - francuskich, które wiążą się zresztą z zagadnieniem stosunków politycznych?

Robota chirurgiczna w prezydium ministrów prowadzona jest jednocześnie z tajemniczymi rozmowami na pierwszym piętrze. Towarzyszy im również tajemnicza herbatka w Generalnym Inspektoracie Sił Zbrojnych.

Może w obliczu poważnych trosk odbywa się mocniejsze zespolicenie obozu rządowego, zatarcie różnic subtelných, które były częstokroć kwestją taktyki, może rzucone przez pułkowników słowo „kierseńszczyzna” przeraziło obecnych władców.

W każdym razie stwierdzić można ponad wszelką wątpliwość, że w chwili obecnej zostają wyrównane rachunki wewnętrzne w obozie,

że dochodzi czasowo do przeprosin. Kto wie, czy „Gazeta Polska” nie zostanie ponownie organem rządowym, chociażby na czas pewien



POLONIA

NAJLEPSZY WYROB POLSKI
WYŁĄCZNY SKŁAD
A LA VILLE DE PARIS
GABRYEL STARK
LWÓW, PL. MARJACKI 11

Inauguracja kolejki śmierci

Wstrząsająca katastrofa na Kasprowym Wierchu

ZAKOPANE, 15. 11. (PAT). Dzisiaj około godz. 18, 11 robotników zatrudnionych przy budowie kolejki linowej pod Kasprowym Wierchem, wślądło do wózka roboczego, ciągnącego materiały na linie z Myślenickich Turni na Kasprowy, aby uciec się tą drogą do stacji pośredniej w Myślenickich Turniach.

W pobliżu Myślenickich Turni, gdy wózek przesuwiał się nad terenem na wysokości około 12 m., wózek z powodu przeważania w jedną stronę wywrócił się, a wszyscy robotnicy wypadli.

Jeden z robotników został zabity na miejscu, a pozostałych 10 odniosło różne obrażenia. Rannych przewieziono do szpitala. Władze policyjne prowadzą dochodzenie.

Sprawa budowy kolejki na Kasprowym Wierchu budzi już od dłuższego czasu wśród społeczeństwa silne odruchy sprzeciwu. Podnosi się fakt, że w niesłychanie trudnych warunkach finansowych państwa, wyrzuca się miljonowe sumy na realizację rzeczy conaj-

mniej niepotrzebnej. Wczorajszy wypadek wykazał też, że roboty prowadzi się w sposób zagrażający życiu zajętych przy budowie kolejki robotników. Niewątpliwie dochodzenia władz wykażą po czyjej stronie leży wina, czy winną jest firma Bleichert (z Lipska!!!), czy jej rodzimi a nieudolni pomocnicy. Należy jednak żądać energicznie, aby wraz z zamknięciem winnych wczorajszego wypadku, zamknięta została także budowa tej karkołomnej imprezy! (Red.)

Polityka genewska opłaciła się Baldwinowi

Zwycięstwo stronnictw rządowych przeszło oczekiwania

LONDYN 15. 11. (PAT) Z wyjątkiem 26 niewiadomych dotąd mandatów, rezultaty wyborów są już prawie wszystkie znane. Rząd narodowy zapewnionych ma dotąd 414 mandatów, opozycja zdobyła dotąd 175 mandatów. Stan poszczególnych stronnictw przedstawia się narazie następująco:

Stronnictwo rządowe: konserwatyści 373 mandaty, narodowi liberałowie 30 mand., narodowi labourzyści 8 mand., niezależni kandydaci narodowi 3 mandaty.

Stronnictwo opozycyjne: labourzyści 151 mandatów, niezależna Labour Party 4, opozycyjni liberałowie 19, komuniści 1 mandat. Jest to pierwszy komunista, jaki wchodzi do Izby gmin od 10 lat

Ilość głosów oddanych przedstawia się następująco: za rządem oddano 9.197.762, przeciw rządowi oddano 9.799.345 głosów. Frekwencja wyborcza wynosi dotąd 71,15 proc. Na partję konserwatywną oddano dotąd 8.144.401 głosów.

Większość, jaką posiada rząd w danej chwili, wynosi 239. Spodziewać się jednak należy, że gdy niewiadome jeszcze 26 mandatów staną się znane, większość rządowa wynosić będzie na-

pewno 250. Jest to większość bardzo znaczna i przechodząca wszelkie oczekiwania miarodajnych kół partyjnych zarówno opozycji, jak i rządu. Większość ta zdobyta przeważnie z pomocą głosów liberalnych, które przeważały szalę w okręgach spornych, a poparły rząd za jego politykę sankcyjną, stanowi wymowny dowód, że polityka genewska rządu Baldwin'a sownie się opłaciła.

Rezultat wyborów obecnych jest również definitywnym pogrzebaniem partji liberalnej, jako wielkiego trzeciego stronnictwa Wielkiej Brytanji. Wy-

bory obecne wykazały niezbicie, że Wielka Brytania powróciła znowu do systemu dwupartyjnego i że po jednej stronie są konserwatyści, a po drugiej labourzyści. Baldwin osiągnął więc to, do czego dążył oddawna, a mianowicie rozgraniczenie społeczeństwa na odcłam narodowy i na odcłam socjalistyczny. Mimo, iż w odcłame narodowym pozornie istnieje szereg stronnictw, w rzeczywistości stanowi on jeden wielki solidny blok, broniący konserwatywnego stanu posiadania przed naporem socjalizmu.

SKŁAD FABRYCZNY

„Leszczków”

Lwów, KOPERNIKA 4

zaprasza P. T. Klientelę do obejrzenia ostatnich nowości

Samodziałów Leszczkowskich

NA SEZON JESENNO-ZIMOWY na ubrania, płaszcze, kostjony, oraz poloca koco, pledy, derki, kurtki i bundy podróżne

Materiały czyste wełniane. 1431

Rozporządzenia wykonawcze do nowych ustaw niemieckich

Żydzi w Niemczech nie mają żadnych praw politycznych

BERLIN, 15. 11. (PAT). W dzienniku ustaw Rzeszy ukazały się dziś dwa rozporządzenia wykonawcze do ustawy o obywatelstwie Rzeszy, oraz do ustawy o ochronie niemieckiej krwi i honoru.

W myśl pierwszego z tych rozporządzeń,

za obywateli Rzeszy uważani będą przynależni do państwa o krwi niemieckiej, lub jej pokrewnej, którzy z chwilą wejścia ustawy posiadali prawo wyborcze do Reichstagu, lub też ci, którzy otrzymali tymczasowe prawo obywatelstwa.

Rozporządzenie to dotyczy również przynależnych do państwa niemieckiego mieszanców żydowskich, przyczem za mieszańca uważany jest ten, kto wśród przodków swych posiada dwóch dziadków, uznanych za pełnorasowych Żydów.

Za życia uważany jest ten, kto wśród przodków swych posiada przynajmniej trzech pełnorasowych Żydów. Również mieszaniec żydowski, mający tylko jako przodków dwóch dziadków Żydów, uważany będzie za Żyda, o ile w chwili ogłoszenia ustawy należy do żydowskiej wspólnoty religijnej, o ile zawarł małżeństwo z osobą rasy żydowskiej, lub o ile utrzymuje pozamałżeński stosunek, zabroniony przez ustawę rasową.

Z pełni praw politycznych korzystać może tylko obywatel Rzeszy.

Rozporządzenie postanawia, iż **ŻYD NIE MA OBYWATELSTWA RZESZY, ANI TEŻ NIE POSIADA POLITYCZNYCH PRAW WYBOR-**

CZYCH I NIE MOŻE PIASTOWAĆ URZĘDU PUBLICZNEGO. PEŁNIĄCY DOTYCHCZAS SWE FUNKCJE URZĘDNICY ŻYDOWSCY, Z DNIEM 31 GRUDNIA R. B. PRZECHODZA W STAN SPOCZYNKU.

Rozporządzenie wykonawcze do ustawy o ochronie krwi niemieckiej przewiduje m. in., że przynależnymi do państwa niemieckiego są Niemcy w myśl ustawy o obywatelstwie Rzeszy. Rozporządzenie określa dalej warunki, które muszą być spełnione przy zawieraniu małżeństw. M. in. obie strony przed zawarciem małżeństwa muszą przedstawić świadectwo zdrowia, oraz świadectwo zdolności małżeńskiej. Rozporządzenie reguluje poza tem sprawę rozwodów. Wreszcie

rozporządzenie określa szereg ograniczeń, dotyczących zatrudniania osób aryjskiego pochodzenia płci żeńskiej w gospodarstwach żydowskich.

Z okazji ogłoszenia powyższych rozporządzeń, odbyła się konferencja prasowa, na której wygłosił przemówienie sekretarz stanu Stuckart. Uzasadniając ustawy Stuckart oświadczył, że narodowy socjalizm widzi jedno ze swych głównych zadań w urzymaniu czystości rasy niemieckiej. Mówca podkreślił, że dostęp do uzyskania praw obywatelstwa niemieckiego dla mniejszości narodowych w Niemczech jest otwarty, o ile nie należą one do rasy żydowskiej.

BERLIN 15. 11. (PAT) W wyjaśnieniach, udzielonych przedstawicielom prasy, sekretarz stanu Stuckart z minister-

stwa spraw wewnętrznych Rzeszy twierdził, że wszystkie rozporządzenia o obywatelstwie oraz ochronie krwi niemieckiej, wydane dotychczas, jak również zapowiedziane na przyszłość, pozostają w ścisłym związku organicznym z ustawami norymberskimi. Decydujące znaczenie posiada fakt, iż tylko przynależni do państwa krwi niemieckiej lub gatunkowo pokrewnej korzystać mogą z pełni praw obywatelskich i że mieszanie się z krwią żydowską jest zabronione.

Ustawa wymaga poza tem, aby osobnik, chcący uzyskać obywatelstwo Rzeszy, posiadał życzenie i odpowiednie kwalifikacje do służenia państwu oraz narodowi niemieckiemu. Przez samo pochodzenie lub działalność dla dobra Niemiec osobnik, przynależny do państwa, nie uzyskuje jeszcze obywatelstwa. Otrzyma je dopiero w drodze aktu państwowego przez nadanie mu listu obywatelskiego.

Do tej pory rozporządzenie wprowadza t. zw. tymczasowe prawa obywatelstwa, przysługujące wszystkim przynależnym do państwa krwi niemieckiej lub pokrewnej gatunkowo, którzy 15 września br. posiadali prawo wyborcze do Reichstagu. Wobec tego, iż poza przynależnymi do krwi niemieckiej będą mogli zostać obywatelami Rzeszy, również przynależni do krwi pokrewnej gatunkowo, dostępne jest obywatelstwo także mniejszościom, zamieszkałym w Niemczech, jak np. Polakom, Duńczykom itd.

Obie ogłoszone dzisiaj ustawy przynoszą doskonałe rozwiązanie zagadnienia żydowskiego stwarzając z jednej strony wyraźny podział między niemieczyzną i żydostwem, a z drugiej strony podstawa dla modus vivendi, uwzględniający obustronne interesy



Mając „Przemysławkę” w torbce nie od czuwać znużenia. Jest o n a moją wierną towarzyszką w wszystkich okolicznościach.

Działa nadzwyczaj o d s w i e z a j a c o .
1570 Produkt tylko firmy

HENRYK ŻAK

POZNAŃ

P. Prezydent u prem. Kościalskiego

WARSZAWA, 15. 11. (PAT). Pan Prezydent Rzeczypospolitej odwiedził w piątek w godzinach popołudniowych pana premiera Kościalskiego w jego apartamentach prywatnych.

Kombatanci francuscy w Warszawie

WARSZAWA, 15. 11. (PAT). Dziś o godz. 17.35 przybyła do Warszawy na zaproszenie prezesa Federacji P. Z. O. O. min. gen. dr. R. Góreckiego delegacja kombatantów francuskich.

Na dworcu głównym orkiestra przywitała kombatantów francuskich „Marsylanką”. Następnie goście przeszli przed frontem kompanji i delegacji, Krótkie powitalne przemówienie wygłosił p. Uhma, na które odpowiedział p. Desbous. Po krótkim cercle w salonych reprezentacyjnych, kombatanci francuscy pojechali do przygotowanych apartamentów w Hotelu Europejskim.

Posel Szwajcarii złożył listy uwierzytelniające

WARSZAWA, 15. 11. (PAT). Dziś w południe p. Maxime de Stoutz poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Szwajcarii złożył P. Prezydentowi RP. swe listy uwierzytelniające na uroczystej audjencji w zamku królewskim. Przy audjencji obecni byli: Minister Spraw Zagranicznych p. Józef Beck, szef kancelarii cywilnej Pana Prezydenta R. P. Świeżawski, szef gabinetu wojskowego pułk. Schally, zastępca dyrektora protokołu p. Łubieński oraz członkowie domu cywilnego i wojskowego P. Prezydenta R. P.

Obniżka komornego obowiązuje od 1 grudnia

WARSZAWA 15. 11. (tel. wł. mg.) Jednocześnie z wejściem w życie podatku nadzwyczajnego od poborów urzędników państwowych, co ma nastąpić przed 1 grudnia, wejdą w życie te zarządzenia, które jako rekompensata odciążą mają budżety urzędnicze.

Do zarządzeń tej kategorii w pierwszym rzędzie należy obniżka komornego i rozłożenie na 10 rat spłaty reszty należności z pożyczki inwestycyjnej. Niezależnie od tego mają być wstrzymane spłaty zaliczek pobranych przez urzędników w swych urzędach na spłaty ratalne.

Z MIASTA

Napad rabunkowy na ul. Grochowskiej

(a) Terenem napadu rabunkowego była w dniu wczorajszym wieczorem ul. Grochowska. Na powracającą do domu swego emer. nauczycielkę sem., *Anielę Wierzbicką* (ul. Sowińskiego 12), napadło z tyłu dwu osobników, którzy wyrwali z jej rąk torbkę, zawierającą 150 zł, los loterii klasowej i legitymację. Torbkarze po dokonaniu zbrodniczego czynu zbiegli w mroku wieczornym.

Zamach samobójczy na cmentarzu

(a) O godz. 17-ej targnęła się na życie na starym cmentarzu gródeckim niejąka *Anna Dyczkowska*, licząca 38 lat, która usiłowała otruć się kwasem solnym. Nieprzytomną Pogotowie Ratunkowe przewiozło do szpitala.

W przededniu olbrzymiej rozprawy Jutro rozpoczyna się proces morderców min. gen. B. Pierackiego

W związku z rozpoczynającym się jutro w Warszawie wielkim procesem o zamach na Ministra spraw wewnętrznych śp. Broniśł. Pierackiego, podajemy szereg okoliczności towarzyszących tej zbrodni.

Dnia 15 czerwca 1934 o godz. 15.40 dokonano przy ul. Foksal 3, zamachu na śp. min. Pierackiego, który wskutek odniesionych ran zmarł tego dnia o godzinie 17.15. P. Minister po ukończeniu urzędowania udał się samochodem do Klubu towarzyskiego przy ul. Foksal i

został zastrzelony w chwili, gdy wchodził do lokalu.

Dochodzenia w sprawie tego zamachu, który wstrząsnął opinią publiczną całej Polski — były przez szereg miesięcy prowadzone bardzo szczegółowo i żmudnie. Rozpoczynająca się rozprawa i jej przebieg da dopiero należyty obraz zamachu i przygotowań organizacyjnych.

Zamachu dokonali ukraińscy nacjonaliści na podstawie polecenia zagranicznego prowodu O. U. N. Biuletyn krajowej egzekutywy O. U. N. z października 1934 potwierdził, że zamachu na Min. Pierackiego dokonali właśnie ci ukraińscy nacjonaliści, a w biuletynie tym ukazał się dłuższy artykuł, stwierdzający kategorycznie, że bojowic O. U. N. zamachu tego dokonał.

ELEMENTY POŚCIGU ZA SPRAWCAMI

Punktem wyjścia pościgu i dochodzeń był fakt, że policja śledcza przeszukując rejon, w którym dokonano zamachu weszła do kamienicy przy ul. Okólnik Nr. 5. i

znalazła na 6-tym piętrze porzucony płaszcz, w którym oprócz takich drobiazgów, jak spinki do koszuli, biletu z opłaty krzesel w parkach publicznych, znaleziono też małą zmiętą kokardkę żółto-niebieską,

taką, jakie kolportowane są przez nacjonalistów ukr. Płaszcz i kokardka stały się punktem zaczepienia wielkiego i żmudnego śledztwa dla rozwiązania zagadki zamachu na śp. Min. Pierackiego.

Najbliższa rozprawa wykaże najdrobniejsze szczegóły, jak władze śledcze operując na początku tylko płaszczem, porzuconym przez sprawcę zamachu bombą i wystrzelonymi łuskami, doszły do ustalenia wszelkich szczegółów, dekonspirujących organizację i wykonanie zamachu.

TAJEMNICA SCHRONISKA NOCLEGOWEGO

Najbliższe ustalenie o zamachu było, że w schronisku noclegowym w Warszawie przy ul. Wolskiej 32. mieszkał przez kilka dni jakiś młody człowiek,

który w dniu zabójstwa wyszedł rano ze schroniska, pozostawiając podręczne rzeczy i

więcej się nie zgłosił.

Zameldował się on, jako Włodzimierz Olszański, absolwent gimnazjalny ze Lwowa, zamieszkał przy ul.

Karpińskiego 21 (Lwów). Fakt, że ten młody człowiek właśnie w dniu zabójstwa wyszedł ze schroniska, do którego więcej nie wrócił, a pozostawił w nim swe rzeczy — stał się powodem rozszyfrowania jego osoby. Trudności były tem większe, że od razu we Lwowie

stwierdzono, iż przy ul. Karpińskiego wogóle nie mieszka żaden Olszański, a przy tej ulicy nie istnieje też wogóle dom. Nr. 21.

W teczce Olszańskiego znajdowały się drobiazgi toaletowe, m. in. pasta do zębów jednej z firm lwowskich. Poza tem znaleziono koszulę, różniącą się wybitnie od zwykłych koszul fabrycznych, i

ten fakt stał się również ważnym pomostem do dekonspiracji Olszańskiego.

Rozprawa wykaże w jaki sposób ustalono, że

Olszański — to bezpośredni sprawca morderstwa, którego prawdziwe nazwisko brzmi: Grzegorz (Hryć) Maciejko, urodzony w sierpniu 1913 roku w Szczercu pod Lwowem.

Maciejko dokonawszy zamachu przebywał jeszcze dłuższy czas w Polsce, a następnie uciekł przez zieloną granicę do Czechosłowacji i dotąd przebywa zagranicą.

OSKARŻENIE.

Przed Sądem warszawskim stanie 12 osób, oskarżonych w sprawie zamachu na śp. Min. Pierackiego.

Osoby te działały przeważnie na terenie Lwowa. Są to: Stefan Bandera, lat 26, — Mikołaj Łebed, lat 25, — Darja Hnatkowska, lat 23, (córka księdza gr. kat. z powiatu kosowskiego), — Jarosław Karpyniec, lat 30, — Mikołaj Kły myszyn, lat 26, — Bohdan Pit-chajny, lat 31, — Iwan Maluca, lat 25, — Jakób Czornyj, lat 28, — Eugenjusz Kaczmariski, lat 25 — Roman Mychal, lat 24, — Katarzyna Zaryska, lat 21 (córka profesora gimnazjalnego ze Lwowa), — Jarosław Rak, lat 27.

Bezpośrednimi organizatorami zbrodni na terenie warszawskim byli Łebed i Hnatkowska. Bandera był główną postacią, z inicjatywy którego toczyły się przygotowania. Inni oskarżeni, to również wybitni działacze z O. U. N., pomocnicy zbrodni. Rozprawa wykaże na czem ta pomoc polegała, jak ukrywano się wzajemnie i prowadzono konspirację.

UCIECZKA PRZEZ GDAŃSK

Dalszym elementem dekonspirującym zamachowców stały się obserwacje Gdańska, gdzie często przebywają teroryści ukraińscy. Policja polska ustaliła, że

po zamachu w Gdańsku zapanał znamienny ruch.

Na terenie Gdańska przebywał nie jakiś Fedyna, który jako wybitny członek O. U. N. dnia 22 czerwca 1934, a więc w 7 dni po zamachu warszawskim, skonisktował się z jakimś podejrzany towarzyszem. Ustalono, że

Fedyna, ów nieznaną mężczyzna, przybyły świeżo do Gdańska i pewna kobieta skontaktowali się razem i wsiadli do pociągu, idącego do Zoppot. Byli oni pod obserwacją, rozmawiali po ukraińsku, nieznanymy narazie mężczyzna zdradzał wielkie zmęczenie i apatję.

W Zoppot udali się na molo, przy którym stał niemiecki statek „Preussen”, idący do Swine - Münde. Nieznany mężczyzna pożegnał się z Fedyną i kobietą, wsiadł na statek i wkrótce odjechał.

Przedstawiciele polskiej policji, zwrócili się natychmiast do Warszawy i przekazali swe spostrzeżenia. Cały aparat śledczy został puszczony w ruch. Tego samego dnia wieczorem Urząd śledczy w Warszawie zwrócił się telegraficznie do poli-

rządzona w Krakowie i przewieziona do Warszawy. Rozprawa wykaże, że materiał znaleziony w laboratorium krakowskim, pokrywa się w zupełności z częściami bomby, znalezionej w Warszawie.



Światło elektryczne nie jest drogie!

Osramówki-D o palniku z dwuskrotnego drutu gazowego, wydzielają, w stosunku do zwykłego prądu zależnie od typu, do 20% więcej światła, niż żarówki dotychczasowe. Ta nadwyżka światła nie więcej się kosztuje.

Kupujcie przeto i stosujcie wszędzie

Osramówki-D

z zachowaną gwarancją wydajności światła w dekalumenach i poboru prądu w watach. **Niema lepszych żarówek niż**

OSRAMÓWKI-D

wyrobu polskiego

cji niemieckiej w Swine - Münde z prośbą o aresztowanie podejrzanego na statku mężczyzny bezpośrednio po jego przybyciu do portu.

O godzinie 5.30 rano policja niemiecka obstarwiła wejście do portu i zatrzymała podejrzanego. Przy czynnościach tych był obecny konsul polski w Szczecinie.

Zatrzymany ukraińiec był bardzo zdenerwowany. Wykazał się legi-

POMOCNICA W WYKONANIU ZBRODNI.

Kobietą, która w Gdańsku odprowadzała na statek Skybę - Łebedą, okazała się Darja Hnatkowska, (lat 23, córką księdza gr. kat.), zamieszkałą stałe w Smodnem w powiecie kosowskim. Hnatkowska towarzyszyła Łebedowi w Warszawie podczas prowadzenia wywiadu przez Łebedą przed zamachem. Łebed występował w War-

WODY KWIATOWE NA WAGĘ

1615 mydła, kremy, pudry, szczotki, grzebienie, puderniczki i t. p.

poleca po cenach zniżonych

B. DŁUGOLETNI KIEROWNIK Fy BOHOSIEWICZ

A. PAWLIK Lwów, Hetmańska 6

tymacją na nazwisko „Eugen Skyba” z fotografią własną.

Dokument wydany był przez Konsulat gen. niemiecki w Gdańsku, upoważniający do odbycia podróży statkiem do Swine - Münde i na powrót bez paszportu i wizy. Jak się okazało, podpis „Skyba” był wpisany nieprawdnie i sztucznie.

Rozprawa odstąpi wszelkie szczegóły jak Skyba wszedł w posiadanie fałszywych dokumentów. Jeszcze tego samego dnia wieczorem (22 czerwca) Skyba został odesłany samolotem do Warszawy. Odmówił on wyjaśnień. Skyba okazał się jako Mikołaj Łebed, drugi skolei oskarżony. Łebed wspólnie z Hnatkowską organizowali zamach na terenie warszawskim.

LABORATORJUM MATERJAŁÓW WYBUCHOWYCH.

Należy przypomnieć, że w przeddzień zamachu na śp. Min. Pierackiego, wykryto w Krakowie przy Rynku Dąbnickim 13, w mieszkaniu Karpynca, laboratorium materiałów wybuchowych.

Sprawca zamachu na Ministra miał przedewszystkiem rzucić na ul. Foksal 3 bombę, której istotnie użył,

lecz bomba ta nie wybuchła. Bomba znaleziona w Warszawie, została spo-

zawie na miesiąc przed zamachem, jako Swaryszewski, a Hnatkowska, jako Kwiecińska. Legitymacje mieli stałszowane. Wieczorem po zamachu, Łebed i Hnatkowska wyjechali pociągiem pospiesznym II. klasą na Hel. Hnatkowska po spełnieniu swych czynności organizacyjnych z ramienia O. U. N. i bawiła jakiś czas na terenie Gdańska, następnie drogą specjalnie łamaną przez Kartuzy, Katowice, Lwów i Kolomyję powróciła do Smodnego.

Łebed przed zamachem czynił wywiady w Warszawie, obserwował Ministra Pierackiego, a m. in.

kilkanaście razy był w kawiarni Europejskiej,

gdzie często przebywał minister. Łebed był na miejscu zbrodni w pobliżu bezpośredniego sprawcy Maciejki, jednakże w zamieszaniu i spowodowania (prawdopodobnie) przez Maciejkę innej drogi ucieczki, aniżeli była naznaczona — Łebed nie zetknął się już z Maciejką i razem z Hnatkowską wyjechał do Gdańska, aby przedostać się za granicę. Maciejko uciekał na własną rękę.

MACIEJKO Z ROKU 1931

Grzegorz vel Hryć Maciejko, zamieszkały we Lwowie, przy ul. Tea-

(Dalszy ciąg na str. 6-tej).

MODNE MATERJAŁY
NA PŁASZCZE
I SUKNIE DAMSKIE

FIRMA 1182

Antoniego
Uwiery

Lwów, ul. HALICKA 1.

(Dalszy ciąg ze str. 5-tej). tyńskiej 5, był czeladnikiem drukarskim we Lwowie.

Pracował on u swojego wuja Czuczmana w zakładzie cynkologicznym Unia,

jako praktykant, inkasent i chłopak do posyłki z płacą tygodniową 5 złotych. Maciejko już w październiku 1933 był aresztowany za udział w U. O. N., rozpowszechnianiu ulotek i zniszczenie godła państwowego. Jednak śledztwo zostało umorzono spowodowane brakiem poszlak.

Maciejko odegrał ciekawą rolę w roku 1931 w związku z zabójstwem ukraińca Eugenjusza Bereźnickiego, który zastrzelony został w czerwcu 1931 przy ul. Grodzieckich we Lwowie. Bereźnickiego zastrzelił członek U. O. W. Mycyk, który po zbrodni uciekał ul. Dominikańską.

Scigany przez policję Mycyk przy trzymany jednak został właśnie przez Maciejkę, niespodziewając się, że chwyciła właśnie członka U. O. W., który zastrzelił Bereźnickiego,

„na rozkaz prowadnika”. Gdy Maciejko dowiedział się później o tem, że Mycyk został skazany na 15 lat więzienia

mówił, że ma wyrzuty sumienia, i że chciałby się wobec organizacji zrehabilitować.

Maciejko zgłosił się później w związku z projektowanym, począwszy od grudnia 1933 zamachem na podkomisarza straży więziennej we Lwowie Kossobudzkiego.

Maciejko występował przed zamachem na terenie lwowskim pod pseudonimem „Gonta”. Przygotowując zamach warszawski Bandera odbył z Maciejką kilka spotkań we Lwowie m. in. z końcem maja późnym wieczorem na ul. Wuleckiej. Inne spotkania odbywały się również późnymi wieczorami na Górze Straconia, później już po zamachu na rogu ul. Potockiego i Szymonowiczów.

Maciejko bowiem po ucieczce z Warszawy m. in. przebywał jakiś czas we Lwowie.

DRUGI EKSPERTYZY SĄDOWEJ

W wielkim procesie ukraińskim w Warszawie, dużą rolę odegrają znakomite ekspertyzy sądowe, odnośnie broni, którą operowali ukraińscy nacjonaliści. Już nie po raz pierwszy, ekspertyzy takie wykazały, że istnieje możliwość dojścia przez broń, kule i łuski do sprawców. Ustalenia takie są w 100 procentach pewne i przedstawiają albo niezbity dowód rzeczowy, albo jeszcze jedno potwierdzenie innych dowodów.

Trzeba przypomnieć, że przed zamachem na śp. min. Pierackiego został zastrzelony we Lwowie wśród tajemniczych okoliczności młody ukraińiec, absolwent gimnazjalny, Jakób Baczyński. Było to w pierwszych dniach maja 1934 w parku stryjskim. Na miejscu zbrodni znaleziono tylko łuski i pociski, sprawca uciekł wraz z bronią. Łuski i pociski te znalazły się później w rękach ekspertów. Gdy po zamachu na śp. ministra różne łuski i pociski znalazły się w badaniu ekspertów — stwierdzono na podstawie bardzo żmudnych badań technicznych, że

zabójstwa Baczyńskiego we Lwo-

OPIEKA NAD DZIECKIEM

Przy opiece nad dzieckiem szczególnie troszczyć się należy o utrzymanie w czystości i zdrowiu jego ciała, co nie jest rzeczą łatwą wobec niezwyklej wrażliwości i delikatności skóry dziecka. Aby zapobiec wszelkim zaczerwienieniom skóry dziecka, wypażeniu, odleżynom, zaognieniom, swędzeniu, zatarciam, — należy dziecko dokładnie przemywać Pudrem Bebe Szofmana od lat przeszło 35 zalecanego przez lekarzy specjalistów. Puder Bebe Szofmana delikatny jak nylek; przesiany przez liczne siła jedwabne, przygotowany w idealnych warunkach higienicznych, przy zastosowaniu najnowocześniejszych maszyn jest doprowadzony do perfekcji zasypką dla dzieci.

1334

Dr. S. A.

wie i śp. min. Pierackiego w Warszawie dokonano z tego samego pistoletu automatycznego.

Baczyński był oddawna przedmiotem agresywności nacjonalistów ukraińskich, bo już 31 marca 1934 w Wielką sobotę dokonano napadu na Baczyńskiego na ul. Dekiarta i zrzucono go nożami. W maju Baczyński został zastrzelony. Później okazało się, na podstawie żmudnego śledztwa, że zamachu na ul. Dekiarta dokonał m. in. Kaczmarek, który występuje w procesie warszawskim, drugiego zamachu rewolwerowego dokonał w Parku Stryjskim oskarżony w procesie warszawskim Mychał i niejaki Senkiw.

MALUCA BRAŁ UDZIAŁ W ZABÓJSTWIE ŚP. DYR BABIJA

Oskarżony w procesie warszawskim Maluca, wybitny członek O. U.

N., którego rolę w zamachu warszawskim określili dokładnie rozprawa, brał udział w zamachu na śp. dyrektora gimnazjum, z ukraińskim językiem wykładowym we Lwowie Babijska.

Maluca przyznał się do współudziału w tem zabójstwie ukraińca.

NOWE SZCZEGÓŁY I KULISY

Proces o zamach na śp. min. Pierackiego odsłonił poza samą zbrodnią warszawską i jej organizacją ze strony O. U. N. — także nowe kulisy i szczegóły innych zamachów, dokonanych na terenie Małopolski Wschodniej przez O. U. N. Np. oskarżony Łebed (w procesie warszawskim) jest tym, który organizował również znany napad na pocztę w Gródku Jagiellońskim z końcem listopada 1932.

Z sali kasyna i Koła Lit. Art.

Lew Tołstoj w świetle dzisiejszego człowieka

Na marginesie odczytu Teodora Parnickiego

Na dzień 20. b. m. przypada dwudziestopięcioletni smierci Lwa Tołstoja. Z tej okazji znawca literatury rosyjskiej, p. Teodor Parnicki, wygłosił we czwartek w Kasynie i Kole literackim interesujący odczyt.

P. Parnicki zdobył się na rzecz niezwykle odważną: naruszył ugruntowaną monumentalność wielkiego myśliciela. Tłumaczył, że musi iść własną drogą, jeśli chce sobie oszczędzić zarzutu plagiatu. Wszystko bowiem, co dotychczas o Tołstoju spisano, wszelkie biografje, krytyki, traktaty, mimo odmiennej konstrukcji (Mereżkowskyj, Zweig) cechuje jedna kowa ujmowanie zagadnień, pewna wąskość i jednostronność opracowanego tematu. Parnicki wywodzi swe ujęcie tak ciekawie, umotywowane tak wnikliwie, tezę swą przeprowadził i rozwinął tak konsekwentnie, że opuściliśmy salę — nieomal — przekonani, z nim zgodni. A fakt ten bywa przecież zawsze miarą jakości opracowanego materiału.

Prelegent przedstawił nam Lwa Tołstoja na bardzo szerokiej płaszczyźnie, na tle jego własnych czasów i współczesnych mu innych wielkich ludzi, na tle ostatniego ćwierćwiecza i wszystkich tych, którzy bądź to pod wpływem jego pracować poczuli, bądź też nieświadomie kontynuują „szkołę” Tołstoja. Co

dywidualności i duszy. Psychologicznie najciekawszym jest pytanie, dlaczego załamanie Tołstoja musiało wogóle nastąpić?

Dla jakiej przyczyny ugodziło ono tego człowieka, obdarzonego wszystkimi dobrami doczesnymi, uznanego już za życia autorytetem, pół-bogiem, geniuszem? Dlaczego wytrąciło z równowagi tego wybrańca losu o niezrównanych możliwościach

Zważmy tylko: Tołstoj nie uważając siebie za literata, osiąga zawrotnie szybko szczyty pisarskiego powodzenia. Będąc świętym żołnierzem, nie przeżywa kompleksu mniej wartościowości tych wszystkich, którzy rycerza tylko kreślą. Nie wie, co to wysiłek i praca nad rozwojem swego talentu, idącego od początku po linii najwyższej. Należy do najrzadszych szczęśliwców pióra, u których zamierzenie pokrywa się w pełni z wykonaniem. Cieszy się pysznym zdrowiem, majątkiem, życie rodzinne zna tylko w najszlachetniejszej jego formie. Rozporządza tak niewyczerpaną treścią wewnętrzną, że w bohaterze każdego jego dzieła można się doszukać wielkiego podobieństwa do artysty, ba, w niektórych dwie postacie — i to kontrastowe — (Wojna i Pokój) wyposaża swoimi cechami. Jest niezrównanym mistrzem scen batali-

należą do pereł literatury światowej.

Każde mu potępić wojnę, jakkolwiek czuje się z krwi i kości żołnierzem i jest najdoskonalszym odtwórcą typów i środowisk wojennych. Żywi pogańskie umiłowanie przyrody, a wie, że głoszona przez niego ewangelja, że indywidualnie przez niego pojęty chrystianizm stoją ponad tem. W tym okresie zaznacza się najdobitniej — granicząca z groteską — niewspółmierność pomiędzy jego ideami, a trybem prowadzonego życia — i aż się prosi nazwisko Dostojewskiego. On bowiem przeżył całą gehennę, do której Tołstoj przez długie lata nie miał odwagi podejść z bliska. A gdy potem dusza wyzwoliła się z obaw, pogańskie ciało śmiercią wyraziło swój sprzeciw.

Z doktryny filozofa — Tołstoja większa część uległa bankructwu.

Jako pierwszy padł jego szlachetny pacyfizm, na który Europa odpowiedziała wojną światową.

Inne znalazły swe zaprzeczenie bądźto w terrorze, rozwiniętym przez lud rosyjski, o gołębiem — według Tołstoja — sercu, bądźto w wartościach takich, jak militarizm, które wbrew przewidywaniom Tołstoja, poważnie po wojnie podskoczyły w kursie. Czyżby to wszystko zmniejszało wielkość jego umysłu? Stanowczo nie. Jeśli nawet dziś wiemy, że nie Tołstoj, lecz Dostojewski przewidział oblicze powojennej Rosji, jeśli na tle teraźniejszości trudno nam o ocenę jego odwagi i bliscy jesteśmy dopatrywania się u tego najgłębszego myśliciela porównów Don Kiszota, nie znaczy to, aby wolno było deprecjonować próby, które tak dobrowolnie wzięt na siebie.

Jeśli chodzi o pozycję literacką, wy daje się być Tołstoj wieczny. Ciekawe, że przypada mu to właśnie w dziedzinie, do której się najmniej przyznawał. Tu ma zapewniony autorytet, a powieści jego genialnego pióra — aktualność i podziw. I nie tylko to. Żadne inne, lecz właśnie one swym niesłabnącym czaem zapładniają umysły współczesne tej miary, co Szolochowa, Aleksy Tołstoj, Aldanow, Marja Dąbrowska czy Roman Rolland.

Tem twierdzeniem zakończył prelegent swój inteligentny odczyt. Dał nam najwyraźniejszy przekrój indywidualności i pracy Tołstoja. Wyjaśnił niejedną zagadkę unoszącą się nad tym człowiekiem — mitem, uprzystępniał niejedną trudność. Słuchaczy było mało. Jak na wykład tej klasy stanowczo — za mało.

E. J.

Penomowon Zakład Porzobow
ELIZJUM
 przedtem J. Kurkowski
 Lwów, ul. Sobieskiego 9.
 Telefon biura 289.40, dzw. nocny 292-92
 palca:
 swe nowoczesne urządzenie pogrzebowe, trumny poznankie i tutejsze Urządza eksnumacje i przywóz zwol. Wszelkie formalności załatwia we własnym zakresie. — Usługa pełna petyzmu. Ceny najniższe — uloi w solaciu 14 9

Daj grosz na LOPP.

RITZ pomadka wierna Twojemu ustom

ciekawsze: p. Parnicki nie podszedł do postaci Tołstoja jak do uznanego już za życia i za życia plony zbierającego pisarza, lecz pod kątem legendy, która nieśmiertelność jego kula,

zajął się przedewszystkiem jego tragedją, szarpiącą go i rozdzierającą dużej artysty na strzępy.

Tylko bowiem te dwa pojęcia, dziś już organicznie związane z nazwiskiem Tołstoja, nie uległy wpływowi czasu. Wszystko inne, czy to będą hasła, głoszone przez Tołstoja — reformatora, czy kierunki, zalecane przez Tołstoja-nauczyciela, czy jego światopogląd, jego własna wizja przyszłości — nic z tego nie zostało przed naporem rzeczywistości.

Ostatnich dwadzieścia pięć lat — w Europie w ogólności, w Rosji w szczególności — zbyt obfitowało w wydarzenia, przewroty, w rewolucji, zbyt bezwzględnie burzyło dawne świętości i ideały, by pewna chociażby tołstojowska platforma mogła pozostać nietknięta. Z perspektywy naszego czasu prociwca Tołstoja okazują się conajmniej krótkowzroczne, wiara — w wielu wypadkach — ufundowana na kruchych podstawach, zamierzenia nie dość dojrzała. Współczesny Tołstojowi świat dał się niemi porwać. My, krytykując je, musimy jednak podkreślić i przyznać, że potęgowały one zmagania pisarza, że pogłębiały jego walki ze sobą i przeciw sobie, walki, których ostatnim wyrazem stała się dramatyczna śmiercią zakończona ucieczka tego 82-letniego starca.

Na szeroki, bujny nurt legendy tołstojowskiej złożyły się dwa okresy: Epos jego bogatego żywota i dramat jego in-

stycznych, szerokiego tła obyczajowego, najsubtelniejszym dłutem rzeźbi ludzkie charaktery.

A jednak wszystko to nie wystarcza, by Tołstojowi — człowiekowi dać zadowolenie, harmonję ducha i spokój.

Tragedja Tołstoja ma swe uzasadnienie — w reakcji jego witalnej struktury. U innej jednostki tłący się kryzys dałby się może zasypać popiołem oportunizmu. Jego wstrząs mógł być właśnie taki — albo żaden. Musiał go przerzucić z jednego krańca na drugi. Musiał go opanować z taką samą gwałtownością, z jaką dawniej czepał z życia, z jaką się życiu dawał. Mógł jedynie na gruzach przeszłości walczyć o prawo nowego bytu.

Tragedję Tołstoja określił prelegent jako straszliwszą od konfliktów starożytnych bohaterów. Tamci załamywali się pod brzemieniem losu, byli ofiarą przeznaczenia, podczas gdy racjonalista — Tołstoj sam ją — do pewnego stopnia — w sobie wykarcił, przygotował, gdy doznana wizja śmierci, a potem uświadomiona sobie nicność i przejściowość człowieka coraz głębiej się w niego wżerał poczęły.

Tę chwilę należy uważać za punkt zwrotny w twórczości artysty, w jego działalności społecznej i reformatorskiej, w jego stosunku do życia i tego wszystkiego co ono daje. Zaczyna się surowe, ascetyczne „nawrócenie” Tołstoja, które mu każe myśleć, odczuwać, pracować i żyć wedle zupełnie odmiennych kategorii. Normuje życie erotyczne najbezwzględniejszemi przepisami, chociaż jego dojrzała męskość buntuje się przeciw temu, a opisywane przez niego sceny miłosne

Tabela nowego podatku dochodowego

Na piątkowym posiedzeniu Rady Ministrów uchwalony został projekt dekretu Prez. Rzplitej nowelizujący ustawę o podatku dochodowym. Nowela przewiduje zmiany zarówno dla dochodów fundowanych jak i dla dochodów niefundowanych t. j. pracy najemnej.

Nowela znosi podatek kryzysowy jednocześnie zaś podwyższa wydatnie stawkę podatku dochodowego.

Dla orientacji jakie zmiany w przyszłości nastąpią, podajemy poniżej tabelę.

DOCHÓD MIESIĘCZNY ZŁ.

OD	DO
125,—	133,—
134,—	141,66
141,66	150,—
150,—	158,33
158,33	166,67
166,67	175,—
175,—	188,33
188,33	191,67
191,67	200,—
200,—	207,33
207,33	216,66
216,66	225,—
225,—	233,33
233,33	241,67
241,67	250,—
250,—	258,33
258,33	266,67
266,67	288,33
288,33	300,—
300,—	316,67
316,67	333,—
333,—	350,—
350,—	366,66
366,66	400,—
400,—	433,33
433,33	466,66
466,66	500,—
500,—	533,33
533,33	566,66
566,66	600,—
600,—	633,33
633,33	666,67
666,66	733,33
733,33	800,—
800,—	866,66
866,66	933,33
933,33	1.000,—
1.000,—	1.080,33
1.500,—	1.580,33
2.000,—	2.166,—
3.000,—	3.166,66
4.000,—	4.333,33
5.000,—	5.333,33
6.000,—	6.666,66
7.000,—	7.666,66
10.000,—	10.666,66
15.000,—	20.000,—
20.000,—	i dalej

Stawki czasowa stawka od doch. plus dod. kryz.

Scalony pod doch. proc.

—	—	1,0
—	—	1,2
—	—	1,4
—	—	1,6
—	—	1,8
—	—	2,0
—	—	2,2
—	—	2,4
—	—	2,6
—	—	2,8
1,5	0,5	3,0
1,6	0,5	3,2
1,7	0,5	3,4
1,8	0,5	3,6
1,9	0,5	3,8
2,0	0,5	4,0
2,1	0,5	4,2
2,2	0,5	4,4
2,3	0,5	4,6
2,4	1,0	4,8
2,5	1,0	5,0
2,6	1,0	5,2
2,7	1,0	5,4
2,8	1,0	5,6
2,9	1,0	5,8
3,0	1,0	6,0
3,1	1,0	6,2
3,2	1,0	6,4
3,3	1,0	6,6
3,4	1,0	6,8
3,5	1,0	7,1
3,6	1,0	7,2
3,9	1,0	7,8
4,1	1,0	8,2
4,3	1,0	8,6
4,5	2,0	9,2
4,9	2,0	9,8
5,3	2,0	10,6
7,4	2,0	14,8
8,6	2,0	17,2
10,7	2,5	21,4
12,3	2,5	24,6
13,6	3,0	27,2
15,1	3,0	30,2

17,2	4,0	34,2
19,0	5,0	38,0
22,2	6,0	44,4
25,0	9,0	50,0

OBCENIE PODATEK BĘDZIE WYNOŚIŁ PRZY DOCHODZIE MIESIĘCZNYM:

Zł. 130.—	Zł. 130
Zł. 140.—	Zł. 1.58
Zł. 150.—	Zł. 2.10
Zł. 160.—	Zł. 2.88
Zł. 170.—	Zł. 3.40
Zł. 180.—	Zł. 3.96
Zł. 190.—	Zł. 4.56
Zł. 200.—	Zł. 5.20
Zł. 210.—	Zł. 6.30
Zł. 220.—	Zł. 7.04
Zł. 230.—	Zł. 7.82
Zł. 240.—	Zł. 8.64
Zł. 250.—	Zł. 9.50
Zł. 260.—	Zł. 10.92
Zł. 270.—	Zł. 11.80
Zł. 280.—	Zł. 12.32
Zł. 290.—	Zł. 13.34
Zł. 300.—	Zł. 13.80
Zł. 310.—	Zł. 14.88
Zł. 320.—	Zł. 16 —
Zł. 330.—	Zł. 16.50
Zł. 340.—	Zł. 17.68
Zł. 350.—	Zł. 18.20
Zł. 360.—	Zł. 19.40
Zł. 370.—	Zł. 20.72
Zł. 380.—	Zł. 21.28
Zł. 390.—	Zł. 21.84
Zł. 400.—	Zł. 22.40
Zł. 410.—	Zł. 23.78
Zł. 420.—	Zł. 23.52
Zł. 430.—	Zł. 24.94
Zł. 440.—	Zł. 26.40
Zł. 450.—	Zł. 27.—
Zł. 460.—	Zł. 27.60
Zł. 470.—	Zł. 29.14
Zł. 480.—	Zł. 29.76
Zł. 490.—	Zł. 30.38
Zł. 500.—	Zł. 31 —
Zł. 510.—	Zł. 32.64
Zł. 520.—	Zł. 33.28
Zł. 530.—	Zł. 33.92
Zł. 540.—	Zł. 35.64
Zł. 550.—	Zł. 36.30
Zł. 560.—	Zł. 36.96
Zł. 570.—	Zł. 38.76
Zł. 580.—	Zł. 39.44
Zł. 590.—	Zł. 40.12
Zł. 600.—	Zł. 40.80
Zł. 610.—	Zł. 43.31
Zł. 620.—	Zł. 44.02
Zł. 630.—	Zł. 44.73
Zł. 640.—	Zł. 46.08
Zł. 650.—	Zł. 46.80
Zł. 660.—	Zł. 47.52
Zł. 670.—	Zł. 52.26
Zł. 680.—	Zł. 53.04
Zł. 690.—	Zł. 53.82
Zł. 700.—	Zł. 54.60
Zł. 710.—	Zł. 55.38
Zł. 720.—	Zł. 56.16
Zł. 730.—	Zł. 56.94
Zł. 740.—	Zł. 60.68
Zł. 750.—	Zł. 61.50
Zł. 760.—	Zł. 62.32
Zł. 770.—	Zł. 63.14
Zł. 780.—	Zł. 63.96
Zł. 790.—	Zł. 64.78
Zł. 800.—	Zł. 68.80
Zł. 810.—	Zł. 69.66
Zł. 820.—	Zł. 70.52
Zł. 830.—	Zł. 71.38
Zł. 840.—	Zł. 72.24
Zł. 850.—	Zł. 73.10
Zł. 860.—	Zł. 73.96
Zł. 870.—	Zł. 80.04

Zł. 880.—	Zł. 80.96
Zł. 890.—	Zł. 81.88
Zł. 900.—	Zł. 82.80
Zł. 910.—	Zł. 83.72

Zł. 920.—	Zł. 84.64
Zł. 930.—	Zł. 85.56
Zł. 940.—	Zł. 92.12
Zł. 950.—	Zł. 93.10
Zł. 960.—	Zł. 93.08
Zł. 970.—	Zł. 95.06
Zł. 980.—	Zł. 96.04
Zł. 990.—	Zł. 97.02
Zł. 1000.—	Zł. 106.—

AMBASADOR

4 LAMPOWY z 5^{ta} PROSTOWNICZĄ



CEWA 420

SPECIAL

3 LAMPOWY z 4^{ta} PROSTOWNICZĄ



CEWA 248

Dwa prądowe odbiorniki

TELEFUNKEN

MISTRZ TONU PRECYZJI I FORMY

ZANIM KUPISZ NASZ ODBIORNIK WYPRÓBUJ INNE

Jak będziemy płacili komorne?

W Dzienniku Ustaw z dnia 15 bm. ogłoszony został dekret Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie obniżenia komornego oraz zmiany ustawy o ochronie lokatorów.

Przepisy tego dekretu postanawiają obniżenie podstawowego komornego mieszkań i lokali podlegających ustaw. o ochronie lokatorów, przyczem obniżka ta wynosić będzie dla mieszkań 3-izbowych (2-pokojowych) i mniejszych — 15 proc., dla mieszkań więk-

szych oraz lokali przemysłowych i handlowych firm, które zostały zaliczone w roku bież. do 7 i 8-ej kategorii przemysłowej i 4-ej kategorii handlowej — 10 procent.

Komorne za lokale w całości lub w części podnajęte ulegnie obniżeniu w tym samym stosunku, co komorne płacone przez lokatora.

Komorne w budynkach, nie podlegających ustawie o ochronie lokatorów, a należących do skarbu państwa, banków państwowych, związków samorządu terytorjalnego, zakładów ubezpieczeń społecznych oraz innych instytucji prawa publicznego obniżone zostanie w analogiczny sposób, a więc dla mieszkań 3-izbowych (2-pokojowych) i mniejszych o 15 proc., dla mieszkań 4-izbowych (3 - pokojowych) i większych o 10 proc. w domach należących do zakładów ubezpieczeń społecznych obniżka nastąpi w stosunku do komornego z grudnia 1934 roku.

Kamienie żółciowe nowstają wskutek złego funkcjonowania wątroby **CHOLEKINAZA H. Niemojewskiego**

1575

Zniżki te wprowadzone zostają na okres od dnia 1 grudnia 1935 roku do dnia 30 listopada 1937 roku, a więc w okresie, w którym wprowadzone zostają nowe obciążenia podatkowe na

większych przedsiębiorstwach i handlowych (z wyjątkiem lokalów przedsiębiorstw przemysłowych 7 i 8 kategorii i handlowych 4 kategorii).

Wypowiedzenie umów najmu mieszkań oraz lokali przemysłowych i handlowych wyłączonych z pod ustawy o ochronie lokatorów, nie może nastąpić w terminie wcześniejszym, niż: co do mieszkań na dzień 30 czerwca 1936 roku, co do lokali przemysłowych i handlowych na dzień 30 września 1936 roku.

Przepisy ustawy o ochronie lokatorów z 1924 roku nie mają zastosowania na terenie woj. śląskiego, gdzie obowiązuje śląska ustawa o ochronie lokatorów z 1926 roku. Analogiczne przepisy o obniżce komornego i zmianie ustawy o ochronie lokatorów mają być wprowadzone do śląskiej ustawy o ochronie lokatorów w drodze nowelizacji tej ustawy przez Sejm śląski.

Na terenie woj. śląskiego obowiązywać więc będą tylko te przepisy omawianego dekretu, które wprowadzają obniżkę komornego w budynkach nie podlegających ustawie o ochronie lokatorów, a należących do skarbu państwa banków państwowych, związków samorządu terytorjalnego, zakładów ubezpieczeń społecznych oraz innych instytucji prawa publicznego.

CZYTELNICY!

Żądajcie „Kurjera Lwowskiego” we wszystkich kawiarniach, restauracjach, kioskach, na dworcach kolejowych i urzędach pocztowych!



Zycie to krótkie! Zycie raz. — Straconych chwil nie kupisz złotem, więc pomny na to ceń Twój czas! Podróżuj tylko samolotem!

SUKNA

Kamgarny — Szewioty
Pokrycia na futra

UBRANIA — RAGLANY

Mundurki i płaszcze studenckie
Spodnie narciarskie

KOSTJUMY DAMSKIE PŁASZCZE DAMSKIE

po cenach najniższych poleca

RUDOLF Świtański

Lwów
SIENKIEWICZA 5

1035 za Hotelem George'a



CO DZIEŃ NIESIE?

17 LISTOPADA Wsch. sl. g. 6:47 m. Zach. sl. g. 3:54 m.	Niedziela Grzegorza Poniedz. Odena
--	---

OBIAD NA 6 OSÓB. — Kuropatwy w słonince ze śmietaną. Proporcje: 3 kuropatwy, 2/3 kg słoniny, 2 łyżki masła, 1/4 litra kwaśnej śmietany, sól. Kuropatwy oskubać, wyczyścić, opłócić w zimnej wodzie i uformować w ten sposób, że skrzydełka wykręca się pod grzbiet, a nożki przetyka przez przekłutą błonę brzuszną. Następnie nasolić, owinać w cienko skrojone plastry słoniny, powiązać bawełną i smażyć na maśle na silnym ogniu. Gdy po 20—30 minutach kuropatwy będą miękkie, zalać je kwaterką kwaśnej śmietany i dusić jeszcze 10—15 minut. 27383

REPERTUAR TEATROW MIEJSKICH

TEATR WIELKI

Niedziela, 17. 11. g. 12 poł. Teatr Ortyma dla dzieci: Bajki. Po raz drugi i ostatni.

Niedziela, 17. 11. g. 3.30 „Wielki Fryderyk”. Ostatni występ Ludwika Solkiego. Ab. 4.

Niedziela, 17. 11. g. 8 „Rewizor”.
Poniedziałek, 18. 11. g. 8 „Rewizor”.
Ab. 5.

Wtorek, 19. 11. g. 8 Wesoly wieczór pieśni, tańca, humoru.

Środa, 20. 11. g. 8 „Rewizor”. Ab. 5.
Czwartek, 21. 11. g. 8 „Awantura w raju”. Ceny najniższe.

CYGANERJA

Lwów, Hotel Krakowski
to najtęższy i najelegantszy
lokal rozrywkowy

TEATR ROZMAITOCI

nieczynny.

MUNDURKI i fartuszki szkolne w wielkim wyborze

BERTA STARK

REPERTUAR KINOTEATRÓW

APOLLO: „Księżniczka Czardasza” z Martą Eggerth.

ATLANTIC: „Złote Jezioro” (Sowkino — Moskwa.)

CASINO: „Sen nocy letniej” Szekspira, reż. Reinhardt.

CHIMERA: „Ostatnia serenada”.

COLOSSEUM: „A-B-C Miłości”, rewja „Certyfikaten”.

GRAZYNA: „Miłostki” (Liebelej)

KOPERNIK: „Bengali”

MARYSIENKA: „Bengali”.

MUZA: „Mężowie do wyboru”

PALACE: „Epizod” z Paulą Wessely.

PAN: „Audjencja w Ischlu” Schabol i M. Eggerth.

PAX: „Eskimo” oraz dodatek.

RAJ: „Melodje cygańskie”.

STYLLOWY: „To lubią mężczyźni” — i rewja.

ŚWIT: „Dwie Joasie” z J. Smosarską.

TON: Rumba — Taniec miłości.

WANDA: „A. B. C. Miłości” oraz „Twe usta kłamią”.

Magazyn pościeli R. DRZAŁA

Lwów, Chorążczyzny 5. poleca kołdry, materace, przerabia kołdry po 4 zł. materace po 6 zł. przyjmuje pierze do prania tel. 294-81. 837

Dziś w radio:

PARDON, CZY PAN BOUBOULE?!
Tragiczne przygody francuskiego piosenkarza Bouboule'a w Polsce z powodu braku dokumentów podróży — oto treść lekkiej, wesołej audycji. „Pardon — czy Bouboule?”, którą rozgłosiła lwowska nada na wszystkie rozgłośnie Polskiego Radja dziś.

WESOLA LWOWSKA FALA. Wesoła lwowska Fala, którą usłyszą radjosluchacze dziś, w niedzielę o godz. 19.30, przyniesie rewję humoru i piosenki lwowskiej, p. t.: „Nad piękną, mądrą, Pełtwią”.

„D ŚNIEG...”, ŻEROMSKIEGO
W TEATRZE WYOBRAŹNI. Dziesięciolecie śmierci wielkiego autora „Popiołów”, czczy Polskie Radio całym szere-

Kronika lwowska

Woznica ze sztyletem w ręku ścigał robotnika miejskiego

(a) Wczoraj przed południem ul. Janowska była widownią niesamowitego pościgu: jeźdźnią biegł robotnik miejski, zamiatacz ulicy, Stanisław Kudyba a za nim, starając się go dopędzić, ze sztyletem w ręku jakiś osobnik jak się okazało później, Jan Roland (ul. Dekerta 24), woznica, zajęty u Bronisława Engla (ul. Kopernika 56).

Wśród wołania o pomoc biegł przez rażony Kudyba a za nim, już go dopędzając, jakimś dzikiem podnieceniem owładnięty napastnik, Szczęśliwym zbiegiem okoliczności, jakby z pod ziemi wyrósł w tej niesamowitej chwili poste runkowy, którego zjawienie się ostudziło napastnika w miejscu.

Jak okazały dochodzenia, Kudyba zamiatał ulicę i splunął w pewnej

chwili przed nadjeżdżającym wozem i zaledwie to uczynił gdy najechał na niego wóz, kierowany przez Rolanda. Wówczas Kurdyba miotłą uderzył po plecach Rolanda, a ten zeskokczywszy z wozu, wyciągnął sztylet, by w ten dziki sposób załatwić z zamiataczem przygodny porachunek osobisty. Dalszy ciąg sprawy wiadomy. Roland został aresztowany i odstawiony do aresztów policyjnych.

Wstrząsająca śmierć głuchoniemego pod kołami tramwaju

(a) Wstrząsający wypadek wydarzył się w dniu wczorajszym o godz. 6-ej. min. 20. wieczorem na ul. Łyczakowskiej naprzeciw kamienicy nr. 3. Ze znajdującego się w tej kamienicy „salonu fryzjerskiego” — wyszedł starszy mężczyzna, który zeszedł z chodnika na jezdnię i znalazł się na torze tramwajowym w chwili, gdy w kierunku miasta z Łyczakowa

nadjeżdżał wóz tramwajowy nr. 163 linii „8”, prowadzony przez motorowego Bazylego Jakubowskiego. Uderzony przodem wozu mężczyzna ów upadł na bruk i wówczas momentalnie dostał się pod deskę ochronną.

Motorowy wstrzymywał usilnie wóz, który nieszczęsnego włókł na przestrzeni 6 m. 60 cm.

Po zatrzymaniu wozu okazało się że trup owego mężczyzny znajduje się pod wozem.

Zawezwani strażacy pożarni zajęli się wydobyciem trupa z pod wozu, co skutecznili po wylamaniu bocznej deski.

Gdy zwłoki wydobyto z pod wozu, stwierdzono, że

koło przednie odcięło denatowi głowę, którą wóz włókł zatrzymana na tylnym sprzęgle, rozwalona i oskalpowana. Lewa noga została odcięta

przy tułowiu, wnętrzności z rozciętego brzucha zostały rozrzucone na znacznej przestrzeni.

Na miejscu wypadku zjawili się kierownik IV. Komisarjatu P. P., kom. Niedźwiecki, który zdołał ustalić tożsamość osoby denata. Okazało się, że wstrząsającemu wypadkowi uległ

Kalmen Forst f. Sumf, liczący 65 lat, głuchoniemy, bez zajęcia, pozostający na utrzymaniu swych sióstr, przezwane

w Hruszowie pod Jaworowem, względnie u drugiej siostry, Rebeki Grünfeldowej we Lwowie (ul. Wąska, 6).

Na kilka godzin unieruchomioną została linia, na której wydarzył się wypa-

dek. Z Dyrekcji przybył dyr. inż. Rusin, kom. Niedźwiecki wraz z wywiadowcami przeprowadzili wstępne dochodzenia. Przy świetle reflektorów z biura kablowego zrobiono kilka zdjęć. Na miejscu zjawili się brat denata i agnoskował zwłoki.

Motorowy przytrzymany
Motorowy Bazylego Jakubowskiego uchwycił za uważnego i ostrożnego pracownika. Gdy nagle Forst znalazł się przed wozem, usiłował wóz wstrzymać, Jakubowski odprowadzony został do Komisarjatu IV, gdzie go poddano przesłuchaniu, poczem został zatrzymany.

O godz. 9-ej usunięto wóz i zabrano zwłoki.

Tragiczny wypadek w szkole

(a) Na sali gimnastycznej szkoły powszechnej męskiej im. Marji Konopnickiej przy ul. Zielonej 10, wydarzył się na lekcji ćwiczeń cielesnych tragiczny wypadek. O południowej porze odbywała się lekcja gimnastyki w kl. III pod kierunkiem nauczycielki Marji Wołowicz. W pewnym momencie, gdy uczniowie odbywali ćwiczenia na drabinie ściennej,

uczeń Zbigniew Ledwin, liczący 9 lat, syn właściciela sklepu węgla zam. przy ul. Długosza 26, w czasie ćwiczenia spadł z drabinki z wysokości zaledwie półmetrowej i uderzył głową o podłogę.

Chłopak doznał wstrząsu mózgu i późnym wieczorem zakończył życie. Był wzorowym uczniem i jedynakiem, to też rozpacz rodziców po stracie jedynego dziecka jest bezgraniczna.

Tragiczny wypadek w szkole budzić musi przygnębiające wrażenie. Radzibyśmy uzyskać odpowiedź w tej przykrej sprawie na następujące pytanie? Czy po upadku chłopca z drabinki gdy miał dostać wymiotów, — zawez-

wano lekarza szkolnego względnie przywatnego czy też Pogotowie Ratunkowe, które tak doskonale jest zorganizowane w naszym mieście, iż po wezwaniu telefonicznym w kilka minut jest na miejscu wypadku? — Czy prawdą jest — jak utrzymuje rodzina — że polecono kilku kolegom zatem dzieciom śp. Ledwinowi odprowadzić do domu? — Mówią dalej, że chłopak, odprowadzany przez kolegów pieszo, omiatał dwukrotnie na ulicy, zanim doszedł do domu, dokąd bezwzględnie rodzice sprowadzili lekarza. Dochodzenia niewątpliwie użyczą odpowiedzi na powyższe zapytania.

KRONIKA KRAKOWSKA

Z POWODU TRUDNOŚCI FINANSOWYCH POWIESIŁ SIĘ Józef Auerbach, współwłaściciel sklepu biawatnego przy Al. Krasińskiego 6. — Również targnął się na swoje życie ekspedjent sklepowy F. S., zażywając 10 „kogutków”. Lekarz Pogotowia przywrócił go do przytomności.

WÓJT GMINY PODKRAKOWSKIEJ STANĄŁ PRZED SĄDEM pod zarzutem sprzeniewierzenia pieniędzy gminnych w wysokości 675 zł. Oskarżony Stanisław Trębacz jest starszym, bo przekroczył 70 lat życia. Zasądzono go na 8 miesięcy.

ZA ZNIEWOLENIE MAŁOLETNIJ DZIEWCZYNY skazał sąd parobka Brodę z Magityna na 10 miesięcy więzienia. Po ogłoszeniu wyroku zwyrodnialec został odprowadzony wprost do celi.

REPERTUAR KINOTEATRÓW:

ADRIA: Dzień Wielkiej Przygody
APOLLO: Epizod
BAGATELA: Poszukiwaczki złota i rewja
MUZEUM PRZEMYSŁ.: „Ala w krainie cudów”.
PROMIEN: Kocham wszystkie kobiety
STELLA: Zamach na gen. Skatłona
ŚWIT: Karjera (M. Eggerth)
SZTUKA: Kozak i Słowik
UCIECHA: „Ilonka”.
WANDA: „Sen nocy letniej”.
ZORZ.: „Śluby ułzańskie”.

Kapelusiki dziewczęce i chłopięce

1360 w olbrzymim wyborze

BERTA STARK

Szlafroki i pyjamy dziecięce

BERTA STARK

Pończochy, Bielizna damska „ARCO” Pl. Halicki 3

głównie audycji literackich. Między innymi Teatr Wyobraźni nadaje dnia 17. listopada o godz. 13.00 fragment utworu scenicznego, „Ponad śnieg”. Drugą audycją poświęconą Żeromskiemu w tym dniu będzie o godz. 14.00 odczytanie fragmentu z „Ludzie bezdomni”.

„KAPITAN STATKU SILVEKING” w Teatrze Wyobraźni. Dziś, o godz. 18.30 Teatr Wyobraźni wznawia siuchowisko „Kapitan Silveking”, Rudolfa Sterna, jednego ze znanych literatów radiowych niemieckich. Siuchowisko to stanowi rodzaj reportażu morskogo o silnym, dramatycznym napięciu.

KOMUNIKAT TEATRÓW MIEJSKICH

W NIEDZIELĘ POPOŁUDNIU SOLSKI Chcąc umożliwić wszystkim tym, którzy mieszkając na peryferjach, nie mogą wieczorem iść do teatru, zobaczenie Ludwika Solkiego w nieśmiertelnej jego kreacji, jako Fryderyka II., w sztuce Nowaczyńskiego „Wielki Fryderyk”, Dyrekcja Teatrów Miejskich uprosiła wielkiego artystę, by zechciał zagrać raz jeszcze w niedzielę, dnia 17 listopada popołudniu o godz. 3.30 w Teatrze Wielkim.

W NIEDZIELĘ PRZEDSTAWIENIE TATRU ORTYMA DLA DZIECI. Sławny teatr T. Ortyma dla dzieci wystąpi gościnnie we Lwowie w niedzielę o g. 12 w południe w Teatrze Wielkim. W programie aż 3 bajki wystawione wspaniale we własnych dekoracjach: „Śpiąca królewna i lotnik”, „Czerwony Kapturek” oraz „Skarb wrogów”.

Sukienki dziecięce różnego rodzaju do lat 12

BERTA STARK

Komunikaty

RAID KAWALERZYSTÓW DO LWOVA. 17 Brygada kawalerji, stacjonująca zdale od Lwowa, urządziła raid konny oficerski do Lwowa. Przybyło konno około 20 oficerów, którzy złożyli wizytę p. Woj. Belinie Prażmowskiemu. Raid kawalerzystów polskich udał się doskonale, wszyscy przybyli do Lwowa pomimo dalekiej podróży w świetnej formie. Kawalerzyści złożyli Woj. Belinie Prażmowskiemu piękny podarunek w postaci artystycznie wykonanego ryngaraju, zawierającego emplaty pułków brygady kawalerji. Ten upominek kawalerzystów miał być oznaką sentymentu kawalerji polskiej dla znakomitego kawalerzysty pułkownika Beliny Prażmowskiego.

P. Wojewoda podziękował w serdecznych słowach oficerom za ich trud i pamięć i członków raidu podejmował herbatą.

Oficerowie 17 brygady kawalerji złożyli we Lwowie jeszcze kilka wizyt i podejmowani byli gościnnie przez dowódcę i oficerów 17 pułku ułanów.

Futro 145 zł MIASTOWE Futro 135 zł SPORTOWE Futro 130 zł PODRÓŻNE

POWSZECHNY SKŁAD ODZIEŻY LWÓW. PASAŻ MIKOŁASCHA

Czwarta lwowska Uczelnia we własnym gmachu

Poświęcenie własnego gmachu i inauguracja roku akademickiego w W.S.H.Z.

(n.) Podwójną uroczystość: poświęcenia własnego gmachu i inauguracji roku akademickiego 1935-36 we własnej już auli obchodziła wspaniale się rozwijająca Wyższa Szkoła Handlu Zagranicznego we Lwowie.

Uroczystość rozpoczęła mszą św. odprawioną rano przez ks. szambelana Janickiego w kościele św. Mikołaja, po czym o godzinie 10.30 J. E. Ks. Arcybiskup Dr. Bolesław Twardowski dokonał poświęcenia okazałego dwupiętrowego gmachu W. S. H. Z. przy ul. Sakramentek 10. Następnie w nowej auli odbyła się uroczysta inauguracja. Rozpoczęła ją okolicznościowe przemówienie J. E. Ks. Arcyb. Twardowskiego, który Uczelni udzielił imieniem Kościoła błogosławieństwa, życząc, aby wychowywała jaknajlepiej, jaknajbardziej uzdolnionych pracowników, którzyby dobre imię polskiego handlu i polskiego przemysłu rozstawili po całym świecie.

Z kolei po odśpiewaniu przez Chór „Gaude Mater”, zabrał głos J. M. Rektor W. S. H. Z. Prof. dr. Henryk Korowicz, który wstęp swego przemówienia poświęcił pamięci Marszałka J. Piłsudskiego, wzywając obecnych do uczczenia jej chwilą milczenia.

Następnie powitał reprezentantów Duchowieństwa i Władz w osobach: Ks. Arcyb. Twardowskiego, zastępcy wojewody, zastępcy min. W. R. i O. P., naczelnika J. Stypińskiego, prez. Drojanowskiego, J. M. Rektorów wyższych uczelni, reprezentantów i przedstawicieli szeregu towarzystw i instytucyj, przeszedł do omówienia uroczystości poświęcenia gmachu Uczelni. Stanowi ona uwieńczenie czterdziestoletnich wysiłków w kierunku sumiennego zorganizowania wielkiej i pożytecznej dla naszego Państwa i Narodu instytucyj, mającej za zadanie pielęgnowanie nauki o gospodarstwie społecznym i prywatnym, mającej wychowywać obywateli przygotowanych teoretycznie, a jednocześnie umiających ze strony praktycznej ujmować wszelkie zjawiska gospodarcze.

„Z gmachu dziś poświęconego — mówił J. M. — promieniować będzie wiedza i wychodzić będą ludzie, którzy Ojczyznę naszą dźwigać będą i podnosić na wyższe szczeble kultury duchowej i materialnej. Szkoła nasza skupia w swych murach młodzież pochodzącą ze wszystkich niemal zakątków Polski, jej zasięg nie kończy się zatem tylko na województwach południowo-wschodnich i wschodnich. Zadania wychowawcze Szkoły są wielkie, a nie mniejsze są także zadania czysto naukowe. Nowy gmach otwiera przed Szkołą nowe perspektywy i przyczyni się niewątpliwie do jej rozkwitu, jakkolwiek niepokrywa on jeszcze jej potrzeb“.

Dzięki subwencji Min. W. R. i O. P., oraz ofiarności ciała profesorskiego, które zrzekło się funduszu emerytalnego przystąpiono do budowy gmachu w r. ub. Jest to pierwszy etap budowy, następne obejmują rozbudowę lewego skrzydła i nadbudowę. Koszt budowy wraz z urządzeniem wynosi 330.000 zł. W nowym gmachu pomieści się narazie tylko część Szkoły, albowiem Instytut Towarowy, jak i niektóre inne zakłady muszą z powo-

du braku miejsca pozostać w dotychczasowym pomieszczeniu przy ulicy Bourlardsa.

Niezwykle doniosłą i żywotną sprawą dla Szkoły jest jej akademizacja i uzyskanie prawa nadawania tytułów akademickich wychowankom. Czynniono w tej sprawie liczne starania, niestety, jak dotąd — bezskutecznie.

Znakomicie ujęte, hucznie oklaskami usławiście przerywane swe przemówienie zakończył J. M. apelem do młodzieży:

„Przygotowujecie się do objęcia spuścizny po obecnych pokoleniach, pamiętajcie o tem, że przygotowani musi być głębokie, że nie może ono polegać tylko na przyswajaniu sobie minimum wiedzy. Szkoła daje wam wykształcenie, potrzebne do spełniania w społeczeństwie przyszłych waszych obowiązków. Lecz na tem nie wyczerpuje się jej zadanie. Szkoła bowiem chce być i powinna być także Szkołą charakterów. Przyszłość Polski zależy od siły charakterów jej obywateli, ho tylko człowiek z charakterem potrafi stanąć w obronie ideałów, bez których życie ludzkie jest jałowe. Musisz za-

tem kochana Młodzieży uczyć się, abyś w pogoni za chlebem za materialnymi korzyściami, nie zatraciła hartu ducha — charakteru.

Gdy w ten sposób pojdziesz znaczenie wychowawcze Szkoły, wówczas Szkoła spełni całkowicie swe zadanie, a Polska będzie mogła być spokojną o swoje przyszłe losy, bo bronie jej będą ludzie silni duchem.

Zyczę Ci kochana Młodzieży, abyś zrozumiała sens nauki, sens wychowania, a tem samem i sens życia, i temi życzeniami otwieram rok akademicki 1935-36“.

Następnie prof. dr. inż. Kazimierz Ilnatowicz wygłosił inauguracyjny wykład pt. „Technologia i towaroznawstwo w wyższych szkołach handlowych typu akademickiego. Odśpiewaniem Hymnu Narodowego i „Gaudeamus“ zakończono piękną uroczystość.

Zwracało ogólną uwagę, że studenci - Żydzi mimo, iż stanowią b. poważny odsetek wśród słuchaczy W. S. H. Z., we wczorajszej uroczystości prawie zupełnie udziału nie wzięli...

Nowo utworzony Magazyn ubiorów męskich
i chłopczych poleca wykwintną garderobę dla najwybredniejszych Panów
po cenach niebywale niskich 1569

M. STREIT Lwów, ul. Kopernika 4
(róg Szajnochy)

Przed zamknięciem trumny Marsz. Piłsudskiego

Z Krakowa donoszą:

W czwartek odbyła się w Krakowie na Wawelu przedostatnia przed zamknięciem trumny Marszałka Piłsudskiego komisja lekarska, z udziałem gen. dr. Roupperta, gen. Krzemińskiego, prezesa Naczelnej Izby Kontroli Państwa i ks. kard. Figlewicza.

Komisja stwierdziła, że pleśń, która wdarła się na skutek pierwotnych nieszczelności w trumnę srebrnej (wykonanej w Warszawie) i objęła skrawek

munduru Marszałka, została całkowicie opanowana. Obecnie nie stwierdzono najmniejszej nawet odrobiny pleśni.

Z chwilą wykonania pokrycia trumny, które przygotowuje również Kraków, dnia 15 grudnia — jak to już donosiliśmy — trumna zostanie zamknięta aż do czasu wykonania sarkofagu, w którym zostanie umieszczona.

Badanie lekarskie stwierdziło, iż stan zabalsamowanych zwłok jest nadzwyczaj dobry.

Radio Przystępne dla Wszystkich

Zł. 25 ^{.-}	Zł. 36 ^{.-}	Zł. 50 ^{.-}
miesięcznie	miesięcznie	miesięcznie

PHILIPS

947 A 3-zakresowy 3-lampowy	525 A Superheterodyna 5-lampowy	44 A Super-Inductance 3-lampowy
--	--	--

Produkcja 1936 zaspakajająca wszystkich

„FOTO-RADJO-PALACE“
Lwów, pl. Marjański 8 (Gmach Sprechera).

Uznanie dla akcji Polskiego Radja wyraża Ks. Arcybiskup Twardowski

Polskie Radio otrzymało z Kurji Metropolitańskiej Obrządku Łacińskiego we Lwowie list podpisany przez J. E. Ks. Arcybiskupa Bolesława Twardowskiego z okazji pięćciolecia radiowej akcji audycyj dla chorych.

„Kierownicy Polskiego Radja, udzielając swego poparcia tym audycjom, współdziałając z nimi, spełnili wielkie

dzieło: fale radiowe krzewiły miłość społeczną, podnosiły ducha, jednocyły radiosluchaczy z różnych stron kraju, umiłowaniem jednego ideału. Z okazji pierwszego pięćciolecia tej akcji przesyłam Polskiemu Radju najserdeczniejsze wyrazy uznania i podziękowania, oraz życzenie i błogosławieństwo dla dalszej owocnej pracy dla chorych“.



NOWY AKTYWNY KREM FENOMEN

Krem jakiego dotąd nie było. Jest wytworem najnowszych naukowych badań chemicznych. Idealnie spełnia swoje zadanie: Nadzwyczaj szybko przetrąca tkankę skórną, grunolowo zmiękcza cerę, wygładza ją i nadaje twarzy świeży, delikatny, młody wygląd.

Wyrobiony jest w dwóch odmianach: pętlisty i bezszustrowy. Ten ostatni nadaje się również pod puder. Cena zł. 1.20.

WARSZAWSKIE LABORATORJUM CHEMICZNE SP. AKC.

Znajdź we wszystkich perfumerjach i składach aptecznych.

Przy tej okazji należy podkreślić, że ks. Michał Rękas, który prowadzi niezłomowanie audycje dla chorych, został odznaczony złotym Krzyżem Zasługi.

Komunikaty

NASZ ODCINEK POWIEŚCIOWY
Odcinek powieściowy J. Bieniasza „W puszczy nad Salutrukiem“ ukaże się we wtorek, 19 b. m.

WYKŁADY IDEOLOGICZNE O AKCJI KATOLICKIEJ, urządzone przez Kat. Słow. Mężów we Lwowie odbędą się w dniach od 18. XI. do 23. XI. w sali parafialnej przy kościele św. Marii Magdaleny. Celem niniejszych wykładów jest zapoznanie szerszych mas mężów katolickich we Lwowie z najważniejszymi zagadnieniami katolickimi doby obecnej.

POSIEDZENIE WYDZ. FILOLOG. TOW. NAUKOWEGO WE LWOWIE odbędzie się 18 bm. o godzinie 17-ej w Zakładzie Filologii polskiej Uniwersytetu J. K. (Kościuszki 9. I p.) z następującym porządkiem dziennym: 1) Czł. cz. Prof. Dr. Ryszard Ganszyniec przedstawi: Projekt wydania pisarzy polsko-łacińskich. 2) Czł. przybr. Dr. Stanisław Pilch przedłoży referaty: a) Petroniusz w przedstawieniu Tacyty a Sienkiewicza, b) Czem byli Ligjowie w rozumieniu Sienkiewicza?

KASYNO I KOŁO LITERACKO-ARTYSTYCZNE urzędza w czwartek, dnia 21-go bm. o godzinie 20-ej Uroczysty Wieczór ku uczczeniu 50-lecia twórczości artystycznej i działalności partyjcznej swego Członka Honorowego Ignacego Paderewskiego.

W programie uroczystości: 1) Przemówienie dr. Stefani Łobaczewskiej. 2) Utwory Paderewskiego: Sonata na skrzypce i fortepian, — solowe utwory fortepianowe, — pieśni, — wyjątki z opery „Manru“. Wykonawcy: Franciszka Piatówna, primadonna opery lwowskiej i warszawskiej, dyr. Tadeusz Gonet, prof. Leopold Muenzer, prof. dr. Edward Steinberger. 3) Odczytanie i podpisanie adresu. Bilety w cenie od 3 zł. do 45 gr. do nabycia w przedspzedaży w Magazynie nut G. Seyfartha, ul. Akademicka 6. — w dniu odczytu przy kasie w Kasyne i Kole Literacko-Artystycznym.

POL. TOW. POLITECHNICZNE zawiadamia swych Członków, że w poniedziałek, dnia 18. b. m. odbędzie się staraniem Sekcji Automobilowo-Lotniczej P. T. P., w sali wykładowej Laboratorium Maszynowego P. L. (ul. Ujejskiego 5), odczyt p. Zbigniewa Krzywobłockiego asystenta I. T. S. p. t.: „Teoria użycia i rozwój światowego lotnictwa wojakowego“.

Początek punktualnie o godz. 18.30. Goście wprowadzeni przez Członków mile widziani.

WYNIK ZBIÓRKI XII. TYGODNIA L. O. P. P. Zarząd Okręgu Wojewódzkiego L. O. P. P. we Lwowie zawiadamia, że zbiórka uliczna, przeprowadzona we Lwowie w „XII. Tygodniu LOPP“ w dniach od 13 do 20 października 1935 roku, przyniosła dochodu 2.092.71 zł. Ze sprzedaży nalepek i inych uzyskano 919 zł. 40 gr. — Zarząd Okręgu Wojewódzkiego LOPP. składa ofiarodawcom i tym wszystkim, którzy przyczynili się do powodzenia „XII. Tygodnia LOPP.“ serdeczne podziękowanie.

Yamile
niezrównane
OLÓWKI DO BRWI
ORIGINAŁNE
TYLKO z NAPISEM
YAMILÉ PARIS FRANCE
PRZEDSTAWICIEL: A. WEINSTEIN, WARSZAWA, PODWAJSKA 14

KAPSCHE — WIEN
TELEVOX — NATAWIS
TELEFUNKEN; P. Z. T.
PHILIPS; KOSMOS
najwygodniej w firmie
TELE-RADJO
Marjan Kubiszyn i S-ka
Lwów, Chorążcza 7
Uwaga na adres
Telefon 205-23.
1237

TANIE ŹRÓDŁO ZAKUPÓW

ZŁOTO, SREBRO, ZEGARKI
poleca tanio
WŁ. BUSZEK Lwów, Akademicka 6
naprawa zegarków i biżuterji. — Tel. 216-48

PARASOLE, PARASOLKI
Parasole ogrodowe i mierniki, naprawy, pokrycia — poleca jedyna Katolicka Firma
„PARAGON” MARJA BEMOWA
Lwów, WAŁOWA 9
1273

Jeż nadeszły na sezon jesienny i zimowy
KAPELUSZE w modnych fasonach
Fabryczny Skład
KAPELUSZY A. KAFKA Lwów,
CZAPEK ul. Halicka 4

GUSTOWNĄ BIELIZNĘ krawaty
po cenach niskich poleca
R. Mokrzycki, Ratowskiego 2 tel. 242-37

KONRAD KAIM i SYN
Lwów, Kopernika 11.
FORTEPIANY, PIANINA, GRAMOFONY, PŁYTY.
NAJWIĘKSZY WYBÓR.
1289

FUTRA NOWE
wszeikie przeróbki
SICHLER Lwów, pl. Halicki 14 i p.

do wszelkich pokoi
Meble
najkorzystniej nabyć mebla
w Wytwórni Mebli
Fr. ZIELIŃSKIEGO
Lwów, Kelińska 5 (w podwórzu). Stale na składzie. Oryg. meble antyczne. 1836

Radjowe przybory
po okazjnych cenach
wysprzedaje f-ma
Jan BUJAK Lwów
ul. Kopernika 4.

JESIENNE WYCIECZKI TURYSTYCZNE DO Palestyny
jak również tranzytowe podróże do Palestyny
przez ZSRR przez przedstawicielstwa „Intourista”.
Zapisy i szczegółowe informacje:
Wszystkie Oddziały Polskiego Biura Podróży „ORBIS”.
„UNION-LLOYD”, Warszawa, ul. Chmielna 44.
„BARON-LUTS-COOK”, Warszawa, Krak. Przedm. 42.
1451

AUDYCJE RADJOWE

Radjostacja Lwowska
Niedziela, dnia 17 listopada 1935
9.00 Aud. poranna. 9.15 (Lw) Muzyka z płyt. 9.40 Aud. poranna d. c. 9.50 (Lw) Program na dzień bież. 10.00 (Lw) Chwila Pucciniego (płyty). 10.30 Nabożeństwo z Kościoła Św. Krzyża w Warszawie. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.03 (Lw) „Rozmaitości teatralne”. 12.15 Poranek muzyczny z Krakowa. W przerwie o godz. 13.00 Teatr Wyobraźni: fragment słuchowiskowy „Ponad śnieg” St. Żeromskiego, w 10-lecie śmierci autora.
14.00 Odczytanie fragmentu z powieści St. Żeromskiego. 14.20 (Lw) Muzyka taneczna na pl. 15.00 (Lw) „Kwadras kobiety rolniczkii” — wygl. H. Wolska. 15.15 (Lw) Muzyka lekka — płyty. 15.25 „Przegląd rynków produktów rolnych”. 15.38 Muzyka z płyt. 15.45 „Spółdzielczość a polska rzeczywistość”, odczyt. 16.00 Audycja dla dzieci. 16.15 (Lw) „Pardon, czy pan Bouboule?” — lekka audycja muzyczna. 16.45 „Cała Polska śpiewa”.
17.00 Muzyka taneczna. 17.40 „Migawki regionalne” — Audycja muzyczno-słowna. 18.00 (Lw) Program na dz. nast. 18.10 (Lw) Koncert reklam. 18.25 Wiadomości sportowe. 18.30 Teatr Wyobraźni: Słuchowisko „Kapitan statku Siweking” Rudolfa Sterna w oprac. Antoniego Różyckiego. 19.00 (Lw) Verdi: Traviata (płyty). 19.15 Nowości literac-

34 ZŁ. SERWIS
na 8 osób. — Najtańszy Skład
Porcelany **KAZIMIERZ LEWICKI** Lwów,
pl. Marjański 1. 10.

kie omówi J. Lorentowicz. 19.30 (Lw) „Na Wesolej Lwowskiej Fali” Nr. 122. „Nad piękną modrą Pełwią”.
20.00 Tr. z Teatru Wielkiego w Warszawie opery „Halka” St. Moniuszki. — W przerwie I-ej Wyjątki z pism J. Piłsudskiego ok. godz. 20.45. — W przerwie II-ej Dziennik wieczorny ok. godz. 21.40. — W przerwie III-ej Wiadomości sportowe. 23.00 Wład. meteor. dla kom. lot. 23.05 (Lw) Muzyka taneczna (płyty)



Dzieci do szkoły... Gorące śniadanie...
Szybko i bez kłopotu - na kuchence
epietusowej **EMES**

20.00 Kolonja. „Orfeusz i Eurydyka” op. Glucka.
21.15 Poste Parisien. „Crepuscule” — słuchow. muz. z życia Chopina.
21.55 Kopenhaga. „Bał maskowy” — op. Verdiego, akt. III (tr. z Teatru Król.)

Radjostacja Krakowska
Niedziela, dnia 17 listopada 1935
9.00 Tr. z Warszawy. 9.15 Muzyka z płyt. 9.40 Tr. z Warszawy. 9.50 Program na dzień bieżący. 10.00 Płyty. 10.30 Tr. z Warszawy. 11.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.03 Przegląd teatralny: „Czy grać komedje Szekspira?” wygl. dr. Stefan Kaden. 12.15 Poranek muzyczny.
14.00 Tr. z Warszawy. 14.20 Koncert życzeń z płyt. 15.00 Pogadanka dla rolników. 15.10 Muzyka z płyt. 15.25 Pogadanka regionalna: „Ło mondrym chłopie co miał pyskato babe” wygl. J. Kędzióra. 15.35 Muzyka z płyt. 15.45 Tr. z Warszawy i Wilna. 16.15 Tr. ze Lwowa. 16.45 Tr. z Torunia i Warszawy. 17.40 Tr. z Łodzi.
18.00 Program na dzień nast. 18.10 Koncert reklam. 18.25 Wiadom. sport. 18.30 Tr. z Warszawy. 19.00 Popisowe piosenki chóru Eryana (płyty). 19.15 Tr. z Warszawy i Lwowa. 20.00 Tr. z Warszawy. 23.05 Muzyka taneczna z płyt.

URODONAL
CHATELAIN'A
Środek stosowany w
ARTRETYZMIE, ZAPALENIU,
NERWU KULSZOWEGO,
PODAGRZE, REUMATYZMIE,
NEURALGJACH.
Leczenie urodonalem ułatwia
przemianę materji i reguluje wy-
dzielanie kwasu moczowego.

JEŚLI
MEBLE to najlepsze i najtańsze
zakupisz tylko
w SKŁADZIE, Lwów, Trybunalska 16,
Telef. 221-76.

KAŻDEMU PRZYPADNIE NAGRODA!

kto nadesła trafne rozwiązanie
acagobzw akeiwolzc — acarp i 6sondezczo
Za dobre rozwiązanie wymienionego przysłowia przeznaczylismy, celem zdobycia klienteli, następujące nagrody:
1. Nagroda maszyna do szycia
2. „ rower męski
3. „ patefon
4. „ aparat radjowy
5. Nagroda aparat fotograficzny
6. „ kilim 150x200
7. „ narty
8—15 „ obrazy olejne
16—20 Nagroda swetry męskie
21—25 „ pulowery damskie
26—35 „ zegarki męskie
36—50 „ kasety toaletowe
Prócz tego wiele innych nagród oraz wielka ilość nagród pocieszenia. Rozdzielanie nagród odbędzie się pod nadzorem notariusza w terminie, o którym zawiadomi się na piśmie. Nieznaczna opłata pocztowa przesyłki na koszt odbiorcy. Rozwiązanie należy przesłać jak najwcześniej, zaliczając ewentualnie znaczek na odpowiedź, którą się w każdym razie otrzymuje. Adresować: Dom Wysyłkowy „NIESPODZIANKA”, Kraków, Krowoderska 56 C. 1611

MEBLE
jadalnie, sypialnie
gabinety, tapczany,
kluby poleca
Wiedeńska
Wytwórnia
Stolarsko-
tanicerska
JAN ORTNER
Lwów, Syk-
staska 41 tel.
29.79 394

Ogłaszajcie w „Kurjerze”!

NIEBYWAŁA SENSACJA!!!
PO RAZ PIERWSZY W KRAJU
Na zbliżającą się zimę, chcemy dać możność najszerzszym masom zaopatrzenia się w potrzebne Im towary. Przekazyjcie nasze ceny:
TYLKO ZA ZŁ. 10 GR. 75,
wysyłamy: 3 mtr. materiału na ubranie męskie, bardzo modne (desenie bielskich kamgarnów), pełnej podw. szer. 140 cm., 1 swetr męski, zimowy, gruby i ciepły, 1 koszulę męską w bardzo dobrym gatunku lub 1 p. kałesonów w doskonałym gatunku, 1 p. skarpetek deseniowych b. mocnych, 1 pasek zamszowy do spodni, 1 szal męski, wełniany i 3 chusteczki męskie do nosa. W gatunku lepszym zł. 11 gr. 50. — W gatunku wyborowym tylko zł. 14 gr. 30.
TYLKO ZA ZŁ. 10 GR. 85,
wysyłamy: 4 mtr. materiału w zupełnie nowych wyrobach i wiązaniach na elegancką suknię damską, 1 chustkę zimową w kraty jasne lub ciemne, 1 p. pantofli damskich (podać rozmiar obuwia), 1 pulower damski najmodniejszy, 1 koszulę damską, luksusową z ładnym wstawieniem jedwabnym, 1 p. reform z elastycznego trykotu, 1 p. pończoch damskich, jedwabnych w doskonałym gatunku, 1 pasek, 1 p. rękawiczek damskich, eleganckich 3 chusteczki damskie, batystowe i 1 bombonierę toaletową. — W gatunku lepszym tylko zł. 12 gr. 80.
TYLKO ZA 21 ZŁ. 70 GR., KTÓRY DAWNIEJ KOSZTOWAŁ 34 ZŁ.
wysyłamy: 1 sztukę płótna białego, 17 mtr. w dobrym gatunku, 2 prześcieradła białe z kantami, 3 ręczniki białe, duże, 2 kołdry pikowe na łóżka w eleganckie kwiaty żakardowe oraz 2 dywany na ścianę w najmodniejsze, tkane obrazy. — W lepszych gat. zł. 23.20.
Komplety powyższe wysyłamy za zaliczeniem pocztowym na listowne zamówienie. Bez ryzyka: jeżeli towar się nie podoba, przyjmujemy go spowrotem, a pieniądze za takowy natychmiast zwracamy. — Adresować: „POLSKI TEKSTYL” przy fabryce „KADE”, Łódź. POŁUDNIOWA 11/K.

Biurowe Reklam Świetlnych i Plakatowania Afiszów

Lwów, ul. Lindego 7, tel. 20-98

Najkorzystniejszą jest reklama świetlna w estetycznych, specjalnie dla reklamy zbudowanych blokach świetlnych przy przystankach tramwajowych i autobusowych. Blok oświetlony do późnej nocy, oglądane są przez tysiące osób.

Dział plakatowania afiszów wyposażony w tablice tak w centrum miasta, jak i na peryferiach, daje rękojmię należytej w tym kierunku reklamy. 562

SPORT I WYCH. FIZ

KALENDARZYK SPORTOWY

Godz. 11-ta: Reprezentacja Marynarki Wojennej - Czarni, mecz piłkarski na boisku Czarnych.

Godz. 19: Pogoń - Hasmona, mecz bokserski w hali sportowej przy ul. Jambonowskich 5.

TENIS

Tegoroczny turniej tenisowy o puchar Davisa. Angielski Związek Tenisowy u-

SKŁAD I PRACOWNIA

WYROBÓW NOZOWNICZYCH FR. KARASIA

Lwów, Sapiehy 34 obok kina "Grażyna"

POSIADA na składowie LATARNIE GROBOWE

stalił już najważniejsze terminy w rozgrywkach tenisowych o puchar Davisa na r. 1936: I runda musi być zakończona do 5 maja, II runda - do 17 maja, III runda - do 9 czerwca, IV runda - do 19 czerwca. - Finałowa runda Europy - do 13 lipca. Finał międzystrefowy odbędzie się w dniach 19, 20 i 21 lipca. Finałowy mecz turnieju - 25-28 lipca.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE

Niemieckie Biuro Informacyjne p. t. „Polens Bilanz im Fussball passiv“ - publikuje następującą wzmiankę: „Polska reprezentacja piłkarska stoczyła dotychczas 67 meczów międzypaństwowych, z których 32 na własnym terenie. Polacy nie odnieśli ani jednego zwycięstwa w meczach z Niemcami, Czechosłowacją, Belgią i Danją. Ogółem Polacy

odnieśli 32 porażki, 25 zwycięstw, a 10 meczów zremisowali. Stosunek bramek brzmiał: 142:141”.

Niemieckie Biuro Informacyjne donosi, że ligowa drużyna poznańska Warta rozegra 22 grudnia b. r. mecz w Düsseldorfie z drużyną Fortuna, exmistrzem Niemiec.

Węgierski Związek Lekkoatletyczny zaliczył do drużyny olimpijskiej 28 zawodników, w tej liczbie 22 z Budapesztu i 6 z prowincji.

W meczu hokeja lodowego reprezentacja Berlina pokonała w Amsterdamie reprezentację Amsterdamu w stosunku 5:2.

BOXS

Chmielewski nie pojedzie do Berlina. Tak donosiliśmy, znakomity nasz bokser Chmielewski zaproszony został na międzynarodowy turniej bokserski do Berlina na dn. 21 i 22 bm. Wyjazd Chmielewskiego nie dojdzie do skutku, gdyż termin turnieju berlińskiego koliduje z mistrzostwami drużynowymi Polski, wobec czego zarząd Polskiego Związku Bokserskiego odpowiedział odmownie na zaproszenie Niemców. Jednocześnie donosimy, że zarząd PZB zlecił ma klubowi IKP w Łodzi organizację mię-

dzynarodowego turnieju pięściarskiego przy udziale pierwszorzędnych przeciwników. Warto nadmienić, że Chmielewski już kilkakrotnie startował w Berlinie, wobec czego klubowi IKP należy się rewanż od Niemców.

HOKAJ

Kanadyjczyk w krakowskiej drużynie hokejowej, Cracovia pozyskała dla swojej drużyny hokejowej Kanadyjczyka polskiego pochodzenia, jest nim Henryk Tomi, obecnie słuchacz Centralnego Instytutu WF na Bielkach. Tomi liczy 20 lat, rodzice jego pochodzą z Małopolski, skąd w emigracji przed wojną do Kanady. Tomi został już potwierdzony dla Cracovii przez Polski Związek Hokejowy i zobaczymy go poraz pierwszy w obecnym sezonie na sztucznym torze w Katowicach.

Przypominamy że codziennie zamawiać można „Kurier Lwowski”

DLA ZAKŁADÓW I STUDENTÓW GOTOWE PODUSZKI POSZEWKI PRZEŚCIERADŁA

Wykonanie pod własnym kierownictwem KOŁDRY - MATERACE oraz BIELIZNĘ POŚCIELOWĄ

PRZEROBKA KOŁDER I MATERACY w jednym dniu M. MLEKO Koralska 8. - Tel. 237-72 Filja Gródecka 81. - Tel. 224-75.

Ogłoszenia niemandowe do 10 słów 30 gr., dalsze wyrazy po 5 gr. Dla poszuk. pracy do 15 słów 30 gr. dalsze wyrazy po 3 grosze. Ogłoszenia kupieckie po 10 gr. słowo

Ogłoszenia drobne

Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 50 słów. Ogłoszenia reklamowe wśród drobnych kosztują za 1 mm. 1 lin. 30 gr. Ogłoszenia drobne przyjmuje Kanter od godz. 9-19 bez przerw.

Interesy handlowe

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 10 groszy - dalsze wyrazy po 5 gr. kupieckie 10 gr.

OBRAZY oryginalne, malarzy polskich na dogodnych warunkach do nabycia w SALONIE OBRAZÓW we Lwowie, Piłsudskiego 11, telefon 256-86. 1353

SPÓLNIKA (czkę) do otwarcia sklepu poszukuje. - Zgłoszenia do Kurjera „Lwów”. 27619

Kupna

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 30 groszy - dalsze wyrazy po 5 gr.

MIKROSKOP z immeracją, wagę osobową kupię zaraz. Dr. Jan Choma, Stary Sambor. 27636

KUPIĘ płaszczy zimowy damski w dobrym stanie, Lwów, Kochanowskiego 68, parter prawy. 27645

Sprzedawca

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 30 groszy - dalsze wyrazy po 5 gr., kupieckie po 10 groszy.

Fortepiany pianina pierwszorzędne nowe oraz okazyjne Dogodne warunki St. NOWACKI Lwów, Piłsudskiego 17 24761

Najlepsze najtańsze OBUIE poleca najstarsza firma katolicka L. T. SKRZYPEK Lwów, Halicka 4, tel. 244-70. Specjalność: Obuwie szkolne. 1159

WÓZKI DZIECINNE ŁÓZKA METALOWE TAPCZANY POLECA NAJTANIEJ WÓŁKOWYSKI KOPERNIKA 5 - Tel. 295-97

Fortepiany krótkie, najnowsze modele, wielki wybór tanio sprzedaje HANAK, Lwów, Piłsudskiego 21. I p. 1111

Koszule męskie od zł. 3,95 do 10,50 poleca najtaniej ZYGMUNT Zaleski Lwów, Bołmów 4

FORTEPIAN „Schweichofera” niezwykle dobry, piękny, niebywała okazja, sprzeda bardzo tanio Skleniarzski, Lwów, Kopernika 1. 26. 27551

MUNDURY Przyp. Wojsk., mundury stud., przepicowe, harcerskie, ubrania robocze dla uczniów rzekół technicz., kombinowany wiatrowki najtańsze fródło i wywórnia „PALLIUM” - Lwów, ul. Hetmańska 22, obok Muzeum. 1136

Wytwórnia fortepianów, pianin i fis harmonii Szkielski Lwów, Ossolińskich 10 tel. 287-23 Kupno - sprzedaż instrumentów nowych i używanych, naprawa, najem po cenach najniższych. 1189



Chorych leczy się w Abisynji w sposób bardzo pierwotny, a jako lekarze występują przeważnie znachorzy i czarodzieje. Toteż wielkie zdziwienie nie wywołał u korespondentów zagranicznych napotkany czarodziej, który polecał swym pacjentom Ovomaltynę. Okazało się, że znany on dzięki obcowaniu z lekarzami kolonialnymi wysoką wartość Ovomaltyny jako znakomitej odżywki na całym świecie, a która jak widać dotarła już w głąb Abisynji. Na zdjęciu czarodziej Abisynjski z Ovomaltyną w rękach.

Fortepian nianine światłowych wytwórnia na składzie Marek Lwów, Batoiego 7. 189

Magazy Papieru SCHEX i STENZEL Lwów, Sykstuska 2, tel. 84-00 poleca Papiery i przybory techniczne. 102

złoto, srebro, perły diamenty, złote zęby, oraz kartki zastawnicze kupuje H. GUTTERMAN Lwów SYKSTUSKA 14.

W GODNE MESZTY ZIMOWE płócienne polec i wykonuje wytwórnia „IBIS”. Lwów, Halicka 5 mezanin. 716 Lwów, Domagaliczów 8. 27643

NOWOCZESNA Tania Wytwórnia Firanek i kap oraz wszelkich robót ręcznych. Pick, Lwów, Jagiellońska 11 a 1573

Mieszkania W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe w trzy 3 razach do 10 słów BEZPIATNIE. Dalsze wyrazy po 5 gr. 27643

SYKSTUSKA 16 5-7 pokoi parterowych, słonecznych centrogrzewanych do wynajęcia na biuro lub mieszkanie. 27653

2 POKOJE kuchnia, półkomfort, III p., oficy, do wynajęcia od 1 grudnia liska 5 mezanin. 27643

CZTEROPOKOJOWE komfortowe mieszkanie zaraz do wynajęcia, Lwów, Wincentego Pola 8. 27644

DO WYNAJĘCIA pokój i kuchnia, 2 pokoje i kuchnia, komfort, Lwów, al. Mokłowskiego 6 (boczna Kuiparkowskiej). 27643

DWA słoneczne pokoje z kuchnią, półkomfort, bezdzietnym rządowcom, Lwów, Listopada 64 a. 27640

WYNAJME 1 pokój z kuchnią spokojnym, bezdzietnym, Nowy Lwów, Wełnierska 5. 27651

3 POKOJE kuchnia, komfort, tanio, Lwów, Tarnowskiego 45. III p. 27641

5 POKOI komfort, I p. Zgłoszenia 12-5 godz. Lwów, Obozowa 6. m. 7. 27654

POKOJ kuchnia, komfort na stanowisku, bezdzietnym do wynajęcia Tamta stacja, Pohulanka 12. 27523

5 POKOI kuchnia komfort i 3 pokoje bez kuchni do wynajęcia, Lwów, pl. Akademicki 8. 27585

6 POKOI komfort, zremontowane, ul. Batorego 32/III. bardzo tanio. 27224

POKOJ kuchnia, nysa do wynajęcia, - Lwów, Zesłowska 81. 27611

DWA pokoje słoneczne, balkon, gaz, elektryka, zaraz do wynajęcia, Lwów, Turecka 3. I p. 27612

2 POKOJE II p. na cele przemysłowe do wynajęcia, Lwów, Piekarska 12, dozerca wskaże. 27622

DWA pokoje kuchnia pełnokomfortowe, Lwów, Sierpowa 10, telefon 231-60, 214-80. 27627

POKOJ kuchnię pełnokomfortowe, wynajme, Lwów, Bolesława Chrobrego 3, boczna Potockiego. 27628

DWA pokoje kuchnię wynajme, Lwów, B. Chrobrego 15. 27629

POKOJ słoneczny, komfortowy z klatki nieumeblowany do wynajęcia, - Lwów, Hofmana 9/II, na prawo. 27631

DWA pokoje kuchnia, komfort, urzędnikom państwowym, katolikom, Lwów, Kochanowskiego 43. 27632

POSZUKIWANE 4 do 5 pokojowe słoneczne mieszkanie z pełnym komfortem tylko w nowym domu. Oferta z podaniem ceny składać w Administracji Kurjera pod „Punktualny czynsz zapewniony”. 1605

TRZY pokoje kuchnia komfortowe do wynajęcia, Lwów, Modrzewskiej 5. 27599

Samodział „LESZCZKÓW”, Kopernika 4

Pokoje umébl.

Bezpłatnie zamieszczamy w tej rubryce ogłoszenia o wolnych pokojach i poszukujących pokoi przy 3 razach 2 razy do 10 słów dalsze wyrazy po 5 groszy.

KŁATKOWY
pokój komfortowy do wynajęcia, Lwów, Lyczakowska 27, m. 12. 27588

POKÓJ
osobny wchód, wynajmę zaraz akademikom, Lwów, Tarnowskiego 74/I. 27604

DO WYNAJĘCIA
pokój frontowy, umeblowany, łazienka, Lwów, Kacił 18/2, m. 6. 27609

POKÓJ
we willi komfortowy, frontowy, umeblowany dla poważnych chrześcijan do wynajęcia, Lwów, Listopada 88. 27640

POKÓJ
umeblowany, osobne wejście, Lwów, Kadzka 10, drzwi 1, mezanin. 27610

PIĘKNA
garsoniera urządzona, dwa pokoje frontowe, przedpokój, łazienka, Lwów, Czarnieckiego 2, do wynajęcia. 27618

POKÓJ
piękny dla pań, ewentualnie utrzymanie, Lwów, Długosza 37, m. 4. 27624

DO WYNAJĘCIA
za kaucją mansarda mała 18 zł. Lwów, Miłkowskiego 7. 27630

POKÓJ
komfortowy, wejście z klatki schodowej do wynajęcia, Lwów, Kochanowskiego 58/5. 27634

POKÓJ
umeblowany do wynajęcia, Lwów, Pułaskiego 8, I piętro, drzwi 3. Ogrład 2-4. 27638

GARSONIERA
2-pokojowa, pełny komfort, Lwów, Senatorska 11. Dozorca wskaże. 27661

Lokale

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 razach do 10 słów 2 razy **BEZPŁATNIE**. Dalsze wyrazy po 5 gr.

POSZUKIWANY
lokal przemysłowy, w którym można wybudować piec do wypalania o wysokiej temperaturze. Listy z podaniem warunków do Adm. „Inżynier-chemik”. 27608

SYKSTUSKA 14
pięć pokoi, komfort oraz dwa lokale po dwa pokoje lub jeden o 4 pokojach na biura lub pracownie do wynajęcia. 27646

Poszuk. pracy

Ogłoszenia w tej rubryce zamieszczamy po 30 gr. od 15 słów — dalsze wyrazy po 3 grosze.

KRAWCZYNIĘ
bielizniarki poleca Katolickie Stowarzyszenie Krawczyń im. św. Józefa, Lwów, Sekoła 1 II p nr. tel. 297-83 11122

MASAZYSTKA
egzaminowana z praktyką, wykonuje wszelkie masaże i zabiegi hydropatyczne. Wiadomość łaskawie tylko pisemnie: Ksawera Lachowa, Lwów, Lenartowicza 19. 27647

DWOJE LUDZI
z bardzo dobrimi poleceniami proszą o dozorcówkę. Wiadomość: Lwów, Tarnowskiego 104, parter, drzwi 2. 27577

MŁODA
lepszą dziewczyną zdrową i pracowitą zna się doskonale na gospodarstwie domowym poszukuje jakiegokolwiek pracy, Lwów, ul. Czeszochowska 10, Matys. 27620

POSZUKUJE
inkasa w solidnym przedsiębiorstwie zdolny handlowiec. Listy do Administracji „Zabezpieczenie 1000 zł.”. 27638

OSOBA
w średnim wieku, kulturalna, perfect francuski i niemiecki. pisze na maszynie, szuka paru godzin pracy w poważnym katolickim domu lub biurze. — Listy Kurjer „Materjalnie niezależna”. 27637

BIURO
Machniewskiej, Lwów, Kopernika 22, telefon 204 46, poleca nauczycielki Francuski, Niemiecki, wychowawczyni, freblanki, bony, pielęgniarki niemowląt, kłucznice, gospodynie, kucharki, kucharzy, oraz wszelką służbę miastową, folwarczną, restauracyjną. 27659

Wolne posady

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 15 słów przy 3 razach 2 razy **BEZPŁATNIE** — dalsze wyrazy po 5 groszy.

ROBOTNICIE
OBZNAJOMIENE Z WYROBEM KREDY POTRZEBNE ZARAZ. ZGŁOSZENIA „KURJER LWOWSKI” „KREDA”. 27593

POSZUKUJE
panią, robiącą swetery za wynagrodzeniem. Zgłoszenia do Adm. pod „Cena”. 27618

POSZUKUJE
specjalisty do malowania kasetek, Lwów, ul. Akademicka 22, I p. m. 2. 27642

POSZUKUJE
zaraz służące do wszystkiego z b. dobrem gotowaniem. Pracowita, spokojna. Zgłosić się zaraz Lwów, Kurkowa 29/I, m. 7. 2-3 osoby, 4 pokoje. 27656

POSZUKUJEMY
piękne, zgrabne, tańczące, młode panie. Zgłoszenia codziennie o godz. 7 wieczorem w Sekretariacie Teatru Wielkiego. 27660

Nauka
NIEMIECKIEGO
wyczuca szybko rutynowaną nauczycielką, pomoc szkolna Zgłoszenia Kurjer „Germanistka” 27552

Różne
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 30 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr., kupieckie po 10 gr.

OBUWIE SPORTOWE
„Bergsteigery” z szykiem skandynawskim w modnych kolorach oraz wszelkiego rodzaju obuwie wykonuje po niskich cenach

WŁ. DZIKI
Lwów, Snopkowska 88. 1927

POKOJOWE KŁOZETY
poleca FR. CHLADEK — skład tow. żelaznych, Lwów, Rynek 45

ZIELE NA WŁOSY
po użyciu którego włosy nie siwieją, ani nie wypadają, lecz rosną bujnie. — Jest to cudowne ziele, nie zawiera żadnych chemicznych substancji. Cena: dolara z przesyłką. Adres: John Zrada, 1722 W. 18th Place, Chicago, Illinois, U. S. A. 1619



PRZYBORY SZKOLNE
torby, teki, zeszyty, cyrkle, kredki najtaniej u A. Jamińskiego. Lwów, Szajnochy 2. 4174

GRIFFIN
NAJLEPSZA PASTA AMERYKANSKA



Wielki wybór futer
gotowych i na miarę, ceny przystępne, pierwszorzędne wykonanie **MAGAZYN i PRACOWNIA FUTER STANISŁAWA WROŃSKA**
Lwów, Rutowskiego 10. 1607

Najlepszy
Aparat radiowy na sezon 1936 „Capello-Super-Prince”
Iloc. Radiowerk Horny Wiedeń nowoczesna superheterodyna 7-obwodowa 3-zakresowa z najnowszymi lampami **OKTODĄ i BINODĄ** już w cenie aparatu 3-lampowego. Do nabycia wyłącznie w firmie **L. i H. APPEL**
Lwów, Legjonów 1.

Katolicka
Wytwórnia Gorsetów „Krajozemysł” Lwów, Boimów 1. wykonuje wedle najnowszych wzorów gorsety, napierśniki, opaski pooperacyjne i higieniczne solidnie i tanio — oraz przyjmuje naprawę i czyszczenie. 589

Salon Gorsetów „ANTINEA”
obecnie Lwów, ul. Szajnochy 2 (róg Kopernika) poleca najnowsze modele gorsetów, napierśników, opasek pooperacyjnych na czas ciąży, oraz wszelkie artykuły wchodzące w zakres gorseciarstwa i rekawiczki ręczne szyte, po nader niskich cenach. Przyjmuje również do haftu i szycia bieliznę damską. 1145

LOZKA
PROCKO
Lwów, Tarcjarska 10 tel. 215-88
Sklep Lyczakowska 4 tel. 274-80

NAPRAWY
zegarków, zegarów i biżuterji wykonuje solidnie. Kupują złoto i srebro Albin MUTKA — Lwów, plac Bernardyński 1. 3 zabudowania OO. Bernardynów. 672

OBUWIE
ostatniej nowości najwyższej jakości poleca katolicki Magazyn **JANA SCHRAMA**
Lwów, Rutowskiego 7 (dawnej „JOT-ES” 120

Koszykarnia „L O Z A”
Zybkiewicza 45 Peleca najnowsze kosze na kwiaty wyplatane sielanką i trzcinnicą, kosze parterne, posiadamy wielki wybór towarów koszykarskich przyjmujemy naprawy. Na żądanie zamówienia wysyłamy na prowincję. — Ceny niskie — towar solidny. 27505

SALON
Fryzjerstwa Damsko-Męskiego Głotkina Wiktora, ul. Czarnieckiego 2, naprzeciw TSL. wykonuje trwałą ondulację elektryczną i parową precyzyjnie. 11116

SALON MÓD
„Stanisława” Lwów ul. Boimów 3. Poleca kapelusze damskie oraz przyjmuje wszelkie przeróbki po najniższych cenach. 27008

PRZEPISUJE
na maszynie i powiela tanio i fachowo Wierzbička, — Lwów, Piłsudskiego 11 a, II p. 1441

OGŁOSZENIA
W „KURJERZE”
SĄ SKUTECZNE I TANIE

Pomoc lekarska
Dr. Michał Świątkiewicz
ord. w chor. skór. i wenerycznych
od godz. 2-5 Lwów, Chorążczyzny 10 27654
Specialista chorób wenerycznych i skórnych oraz kosmetyki
Dr. FISCHER
b. długoletni lekarz (i asyst.) klinik dermatologicznych w Berlinie, Pradze i Wiedniu ord. od 9-1, 3-7
Lwów, PLAC MARJACKI 10 II piętro
drugie wejście z ul. Sobieskiego 2 Tel. 25-16. 26965



POWSZECHNE BIURO OGŁOSZEN
WARSZAWA, MARSZAŁKOWSKA 132. TELEF. 6.73.55 i 2.67.39

ogłoszenia do niemi
kampanje reklamowe
projektu, konsultoryj
WSZELKIE OGŁOSZENIA DROBNE

CENNIK OGŁOSZEŃ

Reklamy w tekście:
Na 1-ej stronie zł. 1.50
Cała 1-sza strona 1.200.—
Na 2-giej i 3-ciej stronie 0.80
Cała 2-ga lub 3-cia strona 800.—
Na dalszych stronach tekstu 0.70
Cała strona 600.—

Różne reklamy:
Komunikaty i artykuły reklamowe zł. 1.—
Na stronie kronikarskiej 0.80
W dodatku literacko-naukowym 1.—
Nekrologi do 200 mm. 0.50
Nekrologi do 300 mm. 0.80
Nekrologi powyżej 300 mm. 1.—

Ogłoszenia drobne.
Ogłoszenie za tekstem za mm. zł. 0.80
Na ost. stronie i wśród drob. (6 lam.) 0.30
Ogłoszenia drobne za słowo 0.10
Matrymonjalne 0.20
Dla poszukujących pracy za słowo 0.03
Drobne ogłosz. przyjmuje się tylko za gotówkę

UWAGI:
Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia, nie obowiązują do żądania zwrotu gotówki, ani też nie obowiązują Administracji do bezpłatnego powtórzenia ogłoszenia. Komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Zniżek nie udziela się. Reklamacje miejscowe uwzględnia się do dni 3-ch, zamiejscowe do dni 8-miu od daty ukazania się ogłoszenia. Za egzemplarze dowodowe liczy się 15 gr. Ogłoszenia do numeru bież. przyjmuje się do godz. 16-ej.